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Úvodník
Vážení spoluobčané,

dovolte mi popřát Vám do nového roku 
hlavně pevné zdraví a mnoho spokojenosti. 

V  posledních rozbouřených letech je ob-
tížné odhadnout, co budoucnost přinese. 
Všichni si však jistě přejeme, aby byl tento 
rok klidný a plný pohody. 

Spokojenost primárně začíná v nás samot-
ných a  v  našem nejbližším okolí. I  proto 
chceme letos zaměřit pozornost na hud-
bu, která má ve Vamberku obrovskou 
tradici. Mimo jiné si letos připomeneme 
významné výročí - 200 let od úmrtí J. V. H. 

Voříška, vambereckého rodáka, kterému 
se přezdívá český Beethoven.

Chceme dát prostor místním, ale i dalším 
zajímavým hudebníkům, aby nás během 
roku provázeli atraktivním a pestrým pro-
gramem napříč žánry a  naším městem. 
Říká se, že hudba má moc spojovat, inspi-
rovat a léčit. A tak věříme, že tuto nabídku 
bohatě využijete a  že nám všem přinese 
mnoho radosti a pozitivní energie.

Přeji vám krásný a šťastný nový rok.   

Vladimír Sodomka
radní, oblast kultury

S čím počítá rozpočet města v roce 2025
Do nového roku vstupuje město se 
schváleným rozpočtem, který opět po-
čítá s  výraznými investicemi do infra-
struktury. Hlavním a nejdůležitějším 
dopravním projektem je rekonstrukce 
náměstí Dr. Lützowa a dokončení opravy 
horního úseku ulice Kollárova. Dopravně 
komplikované řešení nahradí zcela nová 
křižovatka, která propojí ulice Palackého 
s  Kollárovou rovným průjezdem (řešení 
bylo představeno v  červnovém Zpravo-

daji). Ruku v ruce s tím projde obměnou 
i zeleň v ploše „horního“ náměstí. Zcela 
nová výsadba je připravena i pro alej na 
Vyhlídku, tzv. „třešňovku“, která si obmě-
nu po více jak sto letech již také zaslouží. 
V centru města nás čekají některé úseky 
chodníků – např. v ulici Jůnova, Tyršova 
a Palackého, kde se bude doplňovat chy-
bějící veřejné osvětlení. Nezapomínáme 
ani na okrajové části města, rozpočet 
počítá např. s  opravou komunikace na 

Hradisku, momentálně asi nejrozbitější 
silnicí ve městě. Pokračovat budou in-
vestice do městských sportovišť, stejně 
tak je počítáno i s  výdaji na věci, které 
sice nejsou vidět, ale o to důležitější je 
jejich fungování – rekonstrukcí projde 
dosluhující plynová kotelna v  mateřské 
škole na Tyršově ulici.

Mgr. Jan Rejzl
starosta

Strategický plán po deseti letech
Na prosincovém zasedání projednalo za-
stupitelstvo města zprávu o naplňování
dokumentu, kterým si město před dese-
ti lety stanovilo priority svého rozvoje. 
Materiál se věnoval čtyřem hlavním ob-
lastem, a sice Infrastruktuře pro rozvoj 
města (péče o majetek města), Kvalitě 
života a bydlení, Kultuře, sportu, tradi-
ci a cestovnímu ruchu a Řízení a rozvo-
ji města (bezpečnost, kriminalita atp.). 
Vyhodnocení bylo zajímavým shrnutím 
toho, kam se město za posledních de-
set let posunulo a jak se v průběhu času 

změnilo vnímání problémů. K okamžiku 
pořízení strategického plánu byly největ-
ším problémem brownfieldy ve středu 
města. Dnes už jsou historií kasárna i 
sklady masny naproti Sokolovně, splně-
na byla i priorita „přilákání obchodního
řetězce“. Z investiční oblasti je třeba při-
pomenout kompletní rekonstrukce veš-
kerých sportovišť (Areál V Lukách včetně 
koupaliště, sportovní hala), jakož i všech 
dětských hřišť ve městě. Z  měkkých 
cílů je třeba připomenout prioritu „zá-
kazu heren ve městě“, který byl rovněž 

splněn. Aktuálně bude v  průběhu roku 
2025 zpracováván strategický plán nový, 
který by se měl zaměřit jak na směry pří-
prav investic do dalšího období, tak na 
stanovení cílů v oblasti kvality života ve 
městě. Stávající strategický plán i zprávu 
o jeho naplňování najdete na stránkách 
města www.vamberk.cz v  sekci rozvoj 
města a území.

Mgr. Jan Rejzl
starosta
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Náměstí pro všechny: Potřeba otevřené 
diskuze ve Vamberku
Vážení spoluobčané, 

dosud jsem žádný článek ve Vamberec-
kém zpravodaji nepublikoval. Nepovažo-
val jsem to za nutné. Nicméně po jednání 
zastupitelstva města, které proběhlo dne 
4.12.2024 jsem se rozhodl, že i já přispěji 
svým kouskem do mozaiky našeho peri-
odika.

Důvodem k  mému rozhodnutí byla dis-
kuze, která se rozvinula ohledně záměrů 
vedení města (rozuměj rady města), ob-
šťastnit nás – Vamberáky, zcela novým 
pojetím Husova náměstí. Osobně tuto 
věc a to, kam až došla, vnímám jako se-
lhání vedení města v komunikaci s obča-
ny a to zejména s těmi, kterých se takové 
rozhodnutí bytostně dotýká.

Domnívám se, že celá věc vůbec nemu-
sela přerůst do stavu, ve kterém se nyní 
nachází. Mně osobně na věci nejvíce vadí 
to, že vše proběhlo přesně opačným po-
stupem, než jakým mělo. Podle mého 
názoru jediné správné řešení mělo být, 
vyvolat diskuzi s  občany, opakuji diskuzi 
(nikoliv dotazníkové šetření, se kterými 
víme, jak to chodí a jakou mívají vypoví-
dací hodnotu), a  zjistit tak skutečné po-
třeby a nápady obyvatel a  ty pak zapra-
covat do zadání studie (ačkoliv já bych 
upřednostňoval možnost získání více re-
levantních návrhů vzešlých z  architekto-
nické soutěže, ale o tom níže). Takto to na 
mě dělá dojem, že zadání dávalo do hro-
mady 5 statečných, a podle toho vypadá 
i  výsledek a  současná situace. Zásadní 
chybou bylo, že nejvíce dotčení občané 
nebyli k diskuzi přizvání na samém počát-
ku, nýbrž až poté, co byla studie v šuplíku 
(opravuji na stole, protože kdyby skončila 
v šuplíku, tak tento článek nepíšu), a co je 
ještě horší, až poté, co sami napsali vede-
ní města otevřený dopis.

Na tomto jednání pak měly zaznít věty, 
které byly na jednání zastupitelstva re-
produkovány a  následně upřesňovány, 
v  tom smyslu, že hlas těchto nespokoje-
ných občanů je jen jedním z „mnoha“ a ty 
další „mnohé“ (asi hlasy) mají jiný názor. 
Proto se ptám, čí to byly hlasy a kolik jich 
bylo? Jak jsem z vyjádření pana místosta-

rosty Fišera na jednání zastupitelstva po-
chopil, měl na mysli zřejmě tu „haldu“ vy-
plněných dotazníků na internetu. Kolik, že 
se jich sešlo, asi 130? (Prosím neberte mě 
za slovo, možná jich bylo o několik kusů 
méně, či více) Tak to pak snad ani nemohl 
myslet vážně. Schovávat se za nějaké 
anonymní dotazníkové šetření ve chvíli, 
kdy proti mně sedí X  konkrétních tváří, 
které na náměstí žijí nebo podnikají, je 
zvláštní. A prohlášení: „Proboha, vždyť je 
to jen studie!“, tak to mě taky překvapilo, 
protože si pamatuji slova pana starosty 
Rejzla na jednání se zastupiteli (nikoli ve-
řejném), které proběhlo 28.8.2024 v jeho 
kanceláři, kde byla přítomným zastupi-
telům studie předložena a byl jasně for-
mulován záměr vedení města, minimálně 
tedy pana starosty, tuto studii v  dalším 
období rozvíjet a to již zadáním projekto-
vé dokumentace. Pevně věřím, že tato svá 
slova nyní nepopře, ovšem jsem si vědom 
otřepané floskule „tvrzení proti tvrzení“ 
(a nakonec možná budu jediný, kdo to tak 
vlastně slyšel). Pokud tedy následně bylo 
stran vedení města na jednání zastupitel-
stva dne 4.12.2024 sděleno, že se vlastně 
o nic nejedná, že je to tedy „jen“ studie 
a že důležitý je „ten spodek“ a žádné kon-
krétní kroky k  její realizaci se neplánují, 
vyjma parkovací plochy nad náměstím, 
pak došlo k  zásadnímu veletoči v  myš-
lenkových pochodech. A  budu jen rád, 
pokud se ukáže jako mylné mé vnímání 
samotného záměru pokračovat projekč-
ními pracemi na části studie, která se sice 
netýká přímo náměstí, ale „jen“ parkovi-
ště nad ním, jako prvního kroku k násled-
nému prosazení celého konceptu jakožto 
logického a  de facto jediného možného 
pokračování (tak zvaná „salámová meto-
da“). Tuto myšlenku však nechci nikomu 
podsouvat, nemám nadpřirozené schop-
nosti a radním do hlav nevidím. 

Ale dál.  Nejsem ani architekt ani urba-
nista. V  tomto směru se mohu řídit jen 
„selským rozumem“ a svým subjektivním 
názorem na kvalitu řešení. Studie, která 
byla předložena a stála bez mála ½ mili-
onu Kč je krásně zpracovaná, to se musí 
nechat. Zda je však krásná, to nevím. Mě 
osobně její řešení nenadchlo. Mnoho 
argumentů zaznělo na jednání zastupi-

telstva z  úst občanů a  více měně s  nimi 
souzním a  ještě bych přidal jeden argu-
ment proti zřízení „lesoparku“ na našem 
náměstí. Stačí, když se projdete po našem 
městě, zejména třeba ulicí Žambereckou, 
kde v minulosti vznikly působivé záhony 
s květinami, a podíváte se, v  jakém jsou 
stavu. Jestli takto mají vypadat, pak se 
omlouvám, ale mně se nelíbí. Vypadají 
zanedbaně, bez řádné péče. Péče o  ta-
kové plochy je zjevně nad možnosti měs-
ta. A k tomu by přibylo množství dalších 
květinových záhonů a ještě stromy jak ve 
Stromovce. Osobně na našem náměstí 
pamatuji jediné 2 vzrostlé stromy – smrky 
v dolní části, které jsou, zaplať pán bůh, 
pryč. Předložené řešení podle mě do bu-
doucna představuje více potíží než užitku 
a  myslím, že to není jen můj názor, viz. 
příspěvky diskutujících občanů na zase-
dání zastupitelstva.

Můj návrh dalšího postupu je následující: 

1.  Znovu se pečlivě věnovat sběru dat od 
občanů a nespoléhat na 130 vyplněných 
internetových dotazníků. Dotazník otisk-
nout i  s  vysvětlením ve Vambereckém 
zpravodaji, protože je stále mnoho lidí, 
kteří mají raději papír než virtuální pro-
středí (ačkoliv to někomu může připadat 
úsměvné) a tato data dát k dispozici sou-
těžícím v  rámci soutěže, včetně případ-
ných vyjádření dotčených orgánů, které 
již jsou k dispozici.

2. Vypsat architektonickou soutěž na ná-
vrhy řešení této přestavby, rekonstrukce, 
revitalizace, či jak tomu budeme říkat. 
Jedná se o věc zcela zásadního významu, 
která bude ovlivňovat život občanů měs-
ta po mnoho dalších generací. Na výběru 
nejlepšího řešení by se měly podílet kro-
mě pětice radních i hlasy odborníků a ob-
čanů města. K argumentaci, že architekto-
nická soutěž je drahá mohu řici: NEJSEM 
SI ZCELA JIST! Pokud jsem hledal v okolí, 
zjistil jsem, že například město Hronov 
v roce 2024 realizovalo architektonickou 
soutěž na územní studii Freiwaldova ná-
městí, u které předpokládané náklady na 
ceny a odměny činily 400 tis. Kč. K tomu 
je navíc možné získat i dotaci z dotační-
ho programu MMR ČR č. 117D221 až do 
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50 % nákladů na ceny a odměny, nejvýše 
pak 400 tis. korun. Tyto částky byly plat-
né pro rok 2024. Předpokládám, že stejný 
titul bude vypsán i pro rok 2025 a násle-
dující. Bohužel to však nejsou dotace do 
sportu, tak to asi nikoho z vedení města 
moc nezajímá. Pokud by se to někomu 
zdálo málo, pak na stránkách ČKA (Česká 
komora architektů) je k dispozici kalkulač-
ka, která vypočítá přibližný rozsah nákla-

dů na ceny a odměny. Při zadání hodnot, 
které byly prezentovány vedením města, 
tedy, že rekonstrukce náměstí přijde na 
50 mil. Kč (dle odhadu nevím koho) a po-
žadavkem bude stavba s nejvyšším stan-
dardem, pak na nás vypadne částka 680-
740 tis. Od toho odečtu případnou dotaci 
50% a nezbývá mi než konstatovat, že za 
cenu jedné studie jsme mohli mít k dis-
pozici několik architektonických návrhů 

Vážení občané,

dovolujeme si Vás informovat, že výše místního poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství (komunální odpad) pro rok 2025 se nemění a činí 960 
Kč za osobu přihlášenou v obci/za objekt, kde není přihlášena žádná osoba. 
Úleva se poskytuje osobám, které v daném kalendářním roce dovrší 70 let a více 
věku (úleva je poskytována vždy od 01.01. roku následujícího po dovršení 70 let 
věku) nebo jsou držiteli průkazu ZTP/P, a to ve výši 50 % z celkové sazby poplatku 
tj. 480 Kč za kalendářní rok. 

Splatnost poplatku je 30.04.2025 nebo ve dvou splátkách 30.04.2025 a 
30.09.2025. 

Místní poplatek ze psů zůstává také beze změn, tj.: 
a)	 za psa chovaného v  místních částech Merklovice, Peklo, Helouska, 

Podřezov, Letná, Zákopanka, Hradisko, Popluží, Roští, Sebranice, Zádolí a 
Mníšek v rodinném domě................................................................. 200 Kč

b)	 za psa, chovaného v místních částech podle odstavce a) v činžovním domě 
a v ostatních částech města Vamberk v rodinném domě ................. 300 Kč

c)	 za psa v ostatních případech ………………..……………….….……............. 1.000 Kč
d)	 za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let ………..………...………...... 200 Kč
e)	 za druhého a každého dalšího psa (téhož držitele) se poplatek podle a) - d) 

zvýší o 50 %.

Splatnost poplatku je 31.05.2025 nebo ve dvou splátkách 31.05.2025 a 
30.10.2025, pokud je poplatek vyšší než 500 Kč. 

Místní poplatky lze hradit:

1. Bankovním převodem na účet číslo 1240108349/0800
(při platbě uvádějte přidělený variabilní symbol)

2. Hotově, nebo platební kartou v pokladně Městského úřadu Vamberk (přízemí)

Pondělí 	 8.00–11.00 	 12.00–17.00
Úterý 	 8.00–11.00 	 12.00–15.00
Středa 	 8.00–11.00 	 12.00–17.00
Čtvrtek 	 8.00–11.00 	 12.00–14.30
Pátek 	 8.00–11.00

Další informace k platbám resp. k místním poplatkům včetně poskytnutí variabil-
ního symbolu Vám poskytnou referentky městského úřadu: 

Irena Šponarová, tel: 494 548 137, e-mail: sponarova@vamberk.cz,
Alena Bartošová, tel: 494 548 123, e-mail: bartosova@vamberk.cz

UPOZORNĚNÍ: V roce 2025 nebudou zasílány složenky ani jiná upozornění k plat-
bám místních poplatků.

Ing. Martina Jusková
tajemnice městského úřadu

Místní poplatky

řešení náměstí, ze kterých by bylo možné 
vybrat opravdu ten NEJ. A  hlavně řádná 
architektonická soutěž má jasně daná 
pravidla, podmínky soutěže jsou schvalo-
vány  ČKA, včetně hodnotící komise, kte-
rá je složena povinně i s odborníků, kteří 
soutěžní studie hodnotí odborně, nikoli 
laicky.

Takovou cestou se tedy dle mého názo-
ru dobereme výběru opravdu kvalitního 
a  většinově přijímaného návrhu řešení 
a  takovou cestou by vedení města mělo 
jít. Vše jiné je jen prosazování názoru 
úzké skupiny lidí na úkor většiny. A pro-
tože revitalizaci náměstí a její podobu, si 
myslím, neměl nikdo ani ve svých voleb-
ních materiálech, nelze se schovávat ani 
za výsledky voleb a hlas voličů.

A  na závěr ještě k  samotné společnosti, 
která studii vypracovala. Nevím, jakým způ-
sobem radní vybrali právě společnost Archi-
tektura srdcem s.r.o.. Zřejmě proto, že nám 
naprojektovala altán na zahradě knihovny, 
který se mi mimochodem opravdu líbí, do-
konce byl i oceněn jako architektonický po-
čin v kategorii šetrná stavba pro rok 2020. 
Ale když jsem se na internetu pídil po tom, 
jaké obdobné realizované projekty, tedy ve-
řejné prostory typu náměstí, mají za sebou, 
pak jsem dospěl k závěru, že jeden - náměs-
tí v Horažďovicích. Mimo návrh našeho ná-
městí je na jejich webových  stránkách ještě 
studie na revitalizaci náměstí v Českém Bro-
dě, se kterou však v rámci architektonické 
soutěže mezi 27 návrhy neuspěli. A pro za-
jímavost náklady na ceny a odměny na tuto 
architektonickou soutěž činily 1,4 milionu. 
I za těchto podmínek by mě osobě ten mili-
on korun za to stál.

Nechme tedy předloženou studii projít od-
bornou kritikou a  posouzením v  přímém 
střetu s  jinými návrhy v  rámci otevřené 
soutěže. A třeba ji i odborná porota ocení 
a vyhraje nebo ze soutěže vzejde mnohem 
lepší návrh, o který dosavadním postupem 
vedení města můžeme přijít. 

A na závěr ještě poděkování všem občanů, 
kteří na předmětné zasedání zastupitelstva 
onoho 4.12.2024 přišli a měli sílu vystoupit. 
„Jen houšť“, i když „nemusí pršet, stačí, když 
kape“. A do roku 2025 vše nejlepší a hlavně 
zdraví všem spoluobčanům přeje

Váš zastupitel Martin Vídeňský
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Ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8.00–12.00. Upozornění: níže uvedený seznam je orientační, zkontrolujte si jeho aktuálnost na webu 
Královéhradeckého kraje.

Stomatologická pohotovost

Ze zasedání Rady města
Rada města Vamberk se na svém 59. za-
sedání dne 13. listopadu 2024 usnesla:

usnesení č. RM/59/1/2024
Schvaluje plnění usnesení z rady města 
č. 57.
 
usnesení č. RM/59/2/2024
Schvaluje zveřejnění záměru bezúplat-
ného převodu části pozemkové parcely 
č. 1871/6, druh pozemku ostatní plocha, 
v obci a katastrálním území Vamberk, o 
výměře cca 29 m2 (pozemek pod těle-
sem komunikace I/11).

usnesení č. RM/59/3/2024
Schvaluje zveřejnění záměru prodeje po-
zemkových parcel č. 528/1, výměra 5913 
m2, č. 528/3, výměra 2 m2, č. 528/5, 
výměra 2413 m2 a č. 535, výměra 1433 
m2, všechny druh pozemku orná půda a 
č. 531, výměra 1520 m2, č. 1779/4, vý-
měra 293 m2 a 2290/10, výměra 367 m2, 
všechny druh pozemku ostatní plocha, 
vše v obci a katastrálním území Vam-
berk. 

usnesení č. RM/59/4/2024
Schvaluje uzavření darovací smlouvy se 
spolkem Myslivecký spolek Dlouhá Ves, 
IČO:  48612090, se sídlem Peklo 33, 516 
01 Vamberk, na poskytnutí finančního 
daru ve výši 5.000  Kč na pořádání taneč-
ní zábavy „Poslední leč“, která se koná 
dne 23.11.2024 v Pekelské hospodě.
  
usnesení č. RM/59/5/2024
Schvaluje uzavření kupní smlouvy podle 
přílohy na koupi souboru strojů pro or-
ganizační složku města Technické služby 
za kupní cenu 100.000 Kč od pana ..., 
nar. ..., bytem ....

usnesení č. RM/59/6/2024
Schvaluje cenovou nabídku a uzavření 
smluv se společností Galileo Corpora-
tion s.r.o., IČO:  25448714, se sídlem 
Březenecká 4808, 430 04 Chomutov na 
tvorbu a provoz webových stránek měs-
ta včetně přidružených služeb (mobilní 
aplikace V OBRAZE, Nejen pro seniory a 
mluvené slovo, Smart INFO), dle přílohy. 
usnesení č. RM/59/7/2024

Schvaluje objednávku aukčního pro-
deje společnosti VeaCom s.r.o., IČO: 
27581063, se sídlem Strakonická 3367, 
150 00 Praha 5 - Smíchov na obstarání 
prodeje automobilu MAGMA ALFICAR, 
VIN: TN9VP1DL02AAB6012 za vyvoláva-
cí cenu 28.300 Kč bez DPH za odměnu ve 
výši 33 % z rozdílu mezi skutečně dosa-
ženou kupní cenou a vyvolávací cenou. 

usnesení č. RM/59/8/2024
Rada města ve funkci valné hroma-
dy společnosti VAMBEKON, s.r.o., IČO: 
60112981, se sídlem Na Struhách 536, 
Vamberk schválila kalkulaci předběžné 
ceny tepelné energie na rok 2025 ve výši 
1.330 Kč s DPH, dle přílohy.

Rada města Vamberk se na svém 60. za-
sedání dne 20. listopadu 2024 usnesla:

usnesení č. RM/60/1/2024
Schvaluje uzavření smlouvy o zabezpe-
čení přípravy žádosti o dotaci na projekt 
„Víceúčelové sportoviště na p. č. 111/1, 
k. ú. Vamberk“ se společností ARTENDR 

04. 01. Bahník Dent, s.r.o. (MUDr. Miřejovská Dagmar) Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí 737 791 333

05. 01. MDDr. Motyčka Martin Komenského 44, Rychnov nad Kněžnou 775 224 093

11. 01. MV-Med s.r.o. (MDDr. Muthsam Vojtěch) Komenského 366, Doudleby nad Orlicí 724 277 797

12. 01. Petrák stomatologie, s.r.o. (MDDr. Petrák Tomáš) Náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk 721 200 244

18. 01. Poliklinika Týniště nad Orlicí (MDDr. Podolská Jana) Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 371 783

19. 01. MDDr. Andělová Jana (MDDr. Seibertová Simona) Jana Pitry 448, Opočno 799 545 112

25.01. MUDr. Skřičková Zdeňka Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou 494 515 695

26. 01. MDDr. Slouková Kamila Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou 494 515 694

01. 02. MUDr. Simona Sudová, s.r.o. (MUDr. Sudová Simona) Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 371 031

02. 02. FSmile, s.r.o. (MUDr. Světlík Filip) Tyršova 515, Opočno 777 667 353
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od 1. 3. do 30. 11. kalendářního roku:
středa od 13.00 do 17.00 hodin
sobota od 8.00 do 12.00 hodin

od 1. 12. do 28. 2. kalendářního roku:
sobota od 8:00 do 12:00 hodin

Kontaktní osoba: 
Zdeněk Vavroušek, tel.: 605 458 723

Sběrné místo přijímá tyto druhy odpadů:
•	Velkoobjemový odpad (např. starý ná-

bytek, koberce, linolea, umyvadla, toa-
lety, kuchyňské linky)

•	Pneumatiky
•	Kovy (např. zbytky kovů, kovové kon-

strukce, plechy, plechové obaly, ple-
chovky od potravin všech druhů)

•	Nebezpečný odpad (např. barvy, lepi-
dla, rozpouštědla, oleje, pesticidy, léky, 
domácí chemikálie)

•	Elektrozařízení 
•	Textil a oděvy (veškeré oděvy, bytový 

textil - záclony, závěsy, povlečení, pota-
hy, ubrusy a deky zabalené v zavázaných 
(zauzlovaných) igelitových taškách, spá-
rované (svázané) nositelné boty, hračky)

•	Jedlé oleje (opotřebované kuchyňské 
oleje z domácnosti, slité do uzavíratel-
ných nádob).

Podrobné informace o odpadech najdete 
na www.vamberk.cz v sekci Praktické in-
formace - Jak nakládat s odpady

PROVOZNÍ DOBA 
SBĚRNÉHO MÍSTA 
MĚSTA VAMBERK 
V ULICI JŮNOVA:

s.r.o., IČO: 24190853, se sídlem Nádraž-
ní 67, 281 51 Velký Osek za část odměny 
ve výši 60.000 Kč bez DPH v okamžiku 
podání žádosti o dotaci, za část odmě-
ny ve výši 45.000 Kč bez DPH v okamžiku 
ukončení výběrového řízení na dodava-
tele projektu, za zbývající část odměny 
ve výši 1,5 % bez DPH z přiznané dotace 
v případě registrace akce. 

usnesení č. RM/60/2/2024
Schvaluje uzavření smlouvy o zabezpe-
čení přípravy projektové dokumentace 
na projekt „Víceúčelové sportoviště na 
p. č. 111/1, k. ú. Vamberk“ se společ-
ností ARTENDR s.r.o., IČO:  24190853, se 
sídlem Nádražní 67, 281 51 Velký Osek 
za cenu 195.000 Kč bez DPH.

Rada města Vamberk se na svém 61. za-
sedání dne 27. listopadu 2024 usnesla:

usnesení č. RM/61/1/2024
Schvaluje plnění usnesení z rady města 
č. 58.
 
usnesení č. RM/61/2/2024
Schvaluje zápis z jednání sportovní ko-
mise č. 8 ze dne 13.11.2024 a č. 9 ze dne 
26.11.2024.
 
usnesení č. RM/61/3/2024
Projednala příkaz starosty k zajiště-
ní provedení inventarizace veškerého 
majetku, zásob, pohledávek, závazků a 
rozvahových účtů za rok 2024 v účetní 
jednotce MĚSTO VAMBERK a schválila 
složení inventarizačních komisí.

usnesení č. RM/61/4/2024
Schvaluje ceník prací a služeb organizač-
ní složky města Technické služby s plat-
ností od 01.12.2024.

usnesení č. RM/61/5/2024
Bere na vědomí informaci tajemnice o 
omezení provozu městského úřadu v 
době mezi Vánočními svátky a Novým 
rokem.

usnesení č. RM/61/6/2024
Schvaluje uzavření Smlouvy o zajištění 
svozu a rozvozu občanů města a poskyt-
nutí vyrovnávací platby za závazek ve-
řejné služby se společností AUDIS BUS 
s.r.o., IČO:   15040500, se sídlem Sou-
kenická 242, 516 01 Rychnov nad Kněž-
nou, kterou bude zajištěn provoz Mar-
ket busu – bezplatné přepravy občanů 
města jednou v týdnu od 01.01.2025 do 

31.12.2025 a to za vyrovnávací platbu ve 
výši 58.570,00 Kč bez DPH za dobu trvání 
smlouvy.

usnesení č. RM/61/7/2024
Schvaluje uzavření Smlouvy o veřej-
ných službách v přepravě cestujících ve 
veřejné linkové osobní dopravě k zajiš-
tění městské autobusové dopravy ve 
Vamberku pro rok 2025 se společností 
AUDIS BUS s. r. o., IČO: 15040500, se 
sídlem Soukenická 242, 516 01 Rych-
nov nad Kněžnou za kompenzaci ve výši 
1.743.250,00 Kč.

usnesení č. RM/61/8/2024
Schvaluje objednávku na základě cenové 
nabídky společnosti MADOS MT s.r.o., 
IČO:   25297899, se sídlem Lupenice 
51, 517 41 Kostelec nad Orlicí na akci 
„Vamberk, oprava chodníku na pozem-
ku p. č. 125/1“ v ulici Tyršova, za cenu 
115.954,24 bez DPH. 

 
usnesení č. RM/61/9/2024
Schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke 
smlouvě o dílo ze dne 23.04.2024 na akci 
„Krajkářská škola Vamberk - stavební 
úpravy domu č. p. 25 - Oprava fasády“ se 
společností ŠTĚPÁNEK, spol. s r. o., IČO: 
45535124, se sídlem Nádražní 460, 517 
73 Opočno, kterým se mění rozsah díla a 
snižuje se cena díla o 140.109,65 Kč bez 
DPH, celková cena díla činí 5.508.221,95 
Kč bez DPH a termín dokončení a pře-
dání díla - objednatel z důvodu prove-
dení archeologického průzkumu (před-
poklad duben 2025) přerušil plnění od 
13.11.2024. 

usnesení č. RM/61/10/2024
Schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke 
smlouvě o dílo ze dne 04.07.2024 na 
akci „Vamberk - Obnova povrchů ul. Na 
Struhách, vč. obnovy prvků ul. Tyršova“ 
se společností KONKRET CZ spol. s r. o., 
IČO: 25942352, se sídlem Smetanovo 
nábřeží 304, 517 54 Vamberk, kterým se 
mění rozsah díla a zvyšuje se cena díla 
o 136.966,91 Kč bez DPH, celková cena 
díla činí 2.231.044,47 Kč bez DPH. 

usnesení č. RM/61/11/2024
Schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke 
smlouvě o dílo ze dne 04.09.2024 na 
akci „VAMBERK - stavební úpravy kotel-
ny v ul. Jiráskova“ se společností IRBOS, 
s.r.o., IČO: 25933094, se sídlem Čestice 
115, 517 41 Kostelec nad Orlicí, kterým 
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se mění rozsah díla a snižuje se cena díla 
o 988.490,44 Kč bez DPH, celková cena 
díla činí 613.792,65 Kč bez DPH.

usnesení č. RM/61/12/2024
Schvaluje uzavření kupní smlouvy se spo-
lečností VeaCom s.r.o., IČO: 27581063, 
se sídlem Strakonická 3367, 150 00 Pra-
ha 5 - Smíchov na prodej automobilu 
MAGMA ALFICAR, VIN: TN9VP1DL02A-
AB6012 za cenu 52.219,00 Kč bez DPH. 

Rada města Vamberk se na svém 62. 
zasedání dne 2. prosince 2024 usnesla:

usnesení č. RM/62/1/2024
Schvaluje uzavření darovací smlouvy na 
poskytnutí finančního daru ve výši 3.000 
Kč Terezii Martincové, nar. ..., bytem ... 
na úhradu provozních nákladů spoje-
ných s vystoupením skupiny GEMMA, 
které se uskuteční v neděli 12.01.2025 v 
kostele sv. Prokopa ve Vamberku.

usnesení č. RM/62/2/2024
Schvaluje uzavření darovací smlouvy 
s pobočným spolkem SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů Vamberk, IČO: 
67438172, se sídlem Jůnova 36, 517 54 
Vamberk, na poskytnutí finančního daru 
ve výši 5.000 Kč na pořádání akce „Mi-
kuláš a jeho nebeské a pekelné družiny“, 
která se koná 05.12.2024.

usnesení č. RM/62/3/2024
Projednala žádost pobočného spolku SH 
ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Vam-
berk, IČO:   67438172, se sídlem Jůnova 
36, 517 54 Vamberk, o poskytnutí finanč-
ního daru ve výši 5.000 Kč na pořádání 
akce „Zabíjačkové hody pro veřejnost“ a 
nevyhověla ji. 

usnesení č. RM/62/4/2024
Schvaluje uzavření darovací smlouvy s 
paní Helenou Kubíkovou, nar. ..., bytem 
..., jejíž předmětem je darování díla „Pa-
ličkovaná šála“, paličkovaná krajka, ma-
teriál zlatý dracoun, 115 x 11 cm, městu 
Vamberk. 

usnesení č. RM/62/5/2024
Schvaluje uzavření dohody s DSO Mikro-
region Rychnovsko, IČO: 712 08 810, se 
sídlem Havlíčkova 136, 51601 Rychnov 
nad Kněžnou, jejíž předmětem je vypo-
řádání výpůjčky 280 ks plastových kom-
postérů - domácí velký o objemu 1.050 
litrů, které DSO pořídilo za finanční pod-
pory Fondů EU. 

usnesení č. RM/62/6/2024
Schvaluje, na základě zhodnocení vý-
sledků za druhé pololetí 2024, odměnu 
řediteli Základní školy Vamberk, řediteli 
SPRÁVY SPORTOVNÍCH ZAŘÍZENÍ a jed-
nateli společnosti VAMBEKON, s.r.o. a 
společnosti Vamberecká voda s.r.o, dle 
přílohy.

usnesení č. RM/62/7/2024
Schvaluje uzavření smlouvy o dílo na 
základě cenové nabídky společnosti Sta-
vitelství EU s.r.o., IČO: 27521711, se síd-
lem Husovo náměstí 99, 517 54 Vamberk 
na akci „Oprava místní komunikace - Pe-
kelec“ za cenu 371.390,68 Kč bez DPH. 

usnesení č. RM/62/8/2024
Schvaluje uzavření smlouvy o dílo na 
základě cenové nabídky společnosti Sta-
vitelství EU s.r.o., IČO: 27521711, se síd-
lem Husovo náměstí 99, 517 54 Vamberk 
na akci „Místní komunikace na Horním 
Hradisku k chatám“ za cenu 172.274,64 
Kč bez DPH. 

usnesení č. RM/62/9/2024
Schvaluje uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti č. 11010-
126170 VPIC Vamberk (RK), SPÚ pol. 
cesta C55, pro uložení komunikačního 
vedení a zařízení v pozemku p. č. 5704 v 
k. ú. Vamberk, ve vlastnictví města Vam-
berk, za úplatu ve výši 50 Kč/bm trasy.

usnesení č. RM/62/10/2024
Rada města Vamberk ve funkci valné 
hromady společnosti VAMBEKON, s. r. 
o., IČO:   60112981 se sídlem Na Stru-
hách 536, 517 54 Vamberk, schvaluje 
uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o vý-
konu funkce jednatele společnosti ze 
dne 01.04.2019, která byla uzavřena s 
panem Luďkem Luňákem, nar. ..., bytem 
..., kterým se s účinností od 01.01.2025 
mění článek 4 – Odměna jednatele a dal-
ší ujednání.

usnesení č. RM/62/11/2024
Rada města Vamberk ve funkci valné 
hromady společnosti Vamberecká voda 
s. r. o., IČO:  25973495, se sídlem Radnič-
ní 102, 517 54 Vamberk, schvaluje uza-
vření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o výko-
nu funkce jednatele společnosti ze dne 
06.09.2023, která byla uzavřena s pa-
nem Bc. Radkem Bulířem, nar. ..., bytem 
..., kterým se s účinností od 01.01.2025 
mění článek 4 – Odměna jednatele a dal-
ší ujednání.

usnesení č. RM/62/12/2024
Schvaluje objednávky na základě ceno-
vé nabídky společnosti BKN, spol. s r. o., 
IČO:   15028909, se sídlem Vladislavova 
29/I, 566 01 Vysoké Mýto:
a) na projektovou dokumentaci na akci 
„Stavební úpravy strojovny bazénové 
technologie - koupaliště Vamberk“ za 
cenu 59.300 Kč bez DPH;
b) na projektovou dokumentaci na akci 
„Mateřská škola Tyršova, Vamberk, re-
konstrukce zdroje tepla“ za cenu 79.000 
Kč bez DPH.

Zastupitelstvo města Vamberk se 
na svém 11. veřejném zasedání dne 
04.12.2024 usneslo:

Schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o 
stanovení obecního systému odpadové-
ho hospodářství.
Schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o 
zřízení městské policie.
Volí paní Dagmar Kružíkovou za příse-
dící u Okresního soudu v Rychnově nad 
Kněžnou.

a) Bere na vědomí zprávu o naplňování 
Strategického plánu rozvoje města v  le-
tech 2014 – 2024.
Prodlužuje platnost Strategického plánu 
rozvoje města do 31.12.2025.
Schvaluje změnu č. 1 Plánu rozvoje spor-
tu města Vamberk pro roky 2021-2026 
ze dne 29.09.2021.
Schvaluje zápis z  finančního výbo-
ru č. 7 ze dne 31.10.2024, č. 8 ze dne 
14.11.2024 a č. 9 ze dne 19.11.2024. 
Schvaluje rozpočet města pro rok 2025 
podle předloženého návrhu včetně zá-
vazných ukazatelů.
Schvaluje střednědobý výhled rozpočtu 
města na roky 2026-2029.
Schvaluje dotační programy na rok 2025 
„AKCE A REPREZENTACE“ a „PROVOZ“.
Schvaluje změny rozpočtu č. 7 pro rok 
2024 v kompetenci zastupitelstva města 
a bere na vědomí změny rozpočtu č. 6 
pro rok 2024 v kompetenci rady města, 
dle přílohy.
	
Schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí 
na budoucí prodej pozemkových parcel 
č. 528/1, výměra 5913 m2, č. 528/3, vý-
měra 2 m2, č. 528/5, výměra 2413 m2 a č. 
535, výměra 1433 m2, všechny druh po-
zemku orná půda a č. 531, výměra 1520 
m2, č. 1779/4, výměra 293 m2 a 2290/10, 
výměra 367 m2, všechny druh pozemku 
ostatní plocha, vše v obci a katastrálním 
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území Vamberk, budoucí kupující MIKO 
SPED s.r.o., IČ 28856694, Peklo 79, 516 
01 Vamberk, za cenu 14.329.200 Kč + 
DPH.

Schvaluje prodej nových pozemkových 
parcel č. 1126/9, druh pozemku za-
hrada, o výměře 135 m2 a č. 1151/28, 
druh pozemku ostatní plocha, o výměře 
3 m2, obě v obci a katastrálním území 
Vamberk, ..., nar. ...x, bytem ..., za cenu 
podle Kritérií 100 Kč/m2, celkem tedy za 
13.800 Kč.

Schvaluje směnu nových pozemkových 
parcel č. 106/2, druh pozemku ostatní 
plocha, výměra 10 m2, vlastník ..., nar. 
..., bytem ... za č. 758/33, druh pozemku 
zahrada, výměra 46 m2, vlastník Město 
Vamberk, IČ 00275492, Husovo náměstí 
1, 517 54 Vamberk, obě v obci Vamberk 
a katastrálním území Peklo nad Zdob-
nicí, rozdíl výměr bude doplacen podle 
Kritérií 100 Kč/m2, celkem tedy 3.600 Kč.

Schvaluje bezúplatný převod pozemko-
vých parcel č. 1761/2, o výměře 169 m2, 
č. 1804/1, o výměře 6702 m2, č. 1842/1, 
o výměře 3280 m2 a č. 5696, o výměře 5 
m2, všechny druh pozemku ostatní plo-
cha, způsob využití silnice, č. 1842/6 o 
výměře 2973 m2, druh pozemku ostatní 
plocha, způsob využití ostatní komunika-
ce a části pozemkové parcely č. 1871/6, 
druh pozemku ostatní plocha, způsob 
využití jiná plocha, o výměře cca 29 m2, 
vše v obci a katastrálním území Vam-
berk, do vlastnictví Královéhradeckého 
kraje, IČ 70889546, Pivovarské náměstí 
1245, 500 03 Hradec Králové.

Schvaluje bezúplatný převod stavební 
parcely č. st. 67, druh pozemku zastavě-
ná plocha nádvoří, jejíž součástí je stav-
ba: bez č.p. občanská vybavenost, v obci 
a katastrálním území Vamberk, na zá-
kladě Smlouvy o bezúplatném převodu 
vlastnického práva k majetku a o zřízení 
věcného práva č.j. UZSVM/H/109480/
2024-HNAR, od České republiky, Úřadu 
pro zastupování státu ve věcech majet-
kových, IČ 6979711, Rašínovo nábřeží 
390/42, Nové Město, Praha 2, do vlast-
nictví Města Vamberk, IČ 00275492, Hu-
sovo náměstí  1, 517 54 Vamberk, spolu 
s bezúplatným převodem bude zřízen 
zákaz zcizení a zatížení na dobu určitou 
10 let ve prospěch převodce.

Poskytuje své služby seniorům a zdravotně 
postiženým občanům starším 18 let, žijícím ve 
Vamberku a jeho spádových obcích. Provozní 
doba: pondělí–neděle od 6.30 do 18.30 hodin.

Pokud máte zájem o naši službu, 
kontaktujte nás osobně 

či prostřednictvím svých blízkých.

Rok 2024 je za námi a my s vděčností 
hledíme na vše, co jsme prožili. V průbě-
hu roku jsme měli příležitost doprovázet 
mnoho statečných rodin, které pečovaly 
o své blízké až do posledních chvil, a být 
jim v  těchto nelehkých okamžicích na-
blízku. 
Děkujeme všem našim dárcům, part-
nerům, městům, městysům, obcím, 
firmám a církvím, jejichž podpora nám 
umožňuje poskytovat péči nevyléčitelně 
nemocným v jejich domácím prostředí. 
Bez vás by naše služba nebyla možná. 
Děkujeme.
Do nového roku 2025 přejeme všem 
lidem radost, pokoj a nadějeplné v(ý)
hledy.

Domácí hospic Setkání

Poděkování a přání do nového roku
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Program leden 2025
11. ledna ve 20:00 hodin 
DISKO PÁRTY
Vstupné 150 Kč.

17. ledna ve 20:00 hodin 
PLES KRPŠ
PRVNÍ REPUBLIKA
Hudba: SONG Kostelec n. Orl. 
Předprodej vstupenek v kanceláři MKS Vamberk.
Vstupné: 200 Kč, s večeří 380 Kč.

Tyršova 18
telefon: 494 541 484
e-mail: mestsky.klub@vamberk.cz 
www.vamberk.cz

4. února v 19:00 hodin 
DÁMY VPŘED!
DIVADLO PALACE
Komedie vzdáleně inspirovaná slavným filmem „Někdo to rád horké“. 
Hrají: Patrik Děrgej, David Gránský, Henrieta Hornáčková, Martin Pechtát, Milan Štein-
dler a další.

8. února ve 20:00 hodin 
AC/DC TRIBUTE + KABÁT REVIVAL + The EnglishMen
Rocková zábava. 
AC/DC TRIBUTE je parta fanoušků známé australské kapely. Tihle kluci z východních 
Čech se pomocí rekvizit, jako jsou děla a zvon, snaží divákovi nabídnout show co nej-
věrnější originálu. Na pódiu do toho dávají vše a jejich oddanost této hudbě se zrcadlí 
v energické smršti, která je pro jejich koncerty tak typická.
Prodej vstupenek v kanceláři MKS Vamberk.  
Vstupné: předprodej 300 Kč, na místě 350 Kč.

21. února v 18:00 hodin
TO JE HAVAJ!
JIŘÍ KOLBABA
Český cestovatel, fotograf, spisovatel.

PLESOVÁ SEZÓNA 2025
	17. LEDNA	 20:00 HODIN	 PLES KRPŠ
	14. ÚNORA	 20:00 HODIN	 PLES HASIČSKÝ 
   8. BŘEZNA   	 20:00 HODIN	 PLES SPORTOVNÍ 
	22. BŘEZNA   	 20:00 HODIN	 PLES BAREVNÝ

Připravujeme
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Milí čtenáři a příznivci knihovny,

V nastávajícím roce se s námi můžete 
těšit jako obvykle nejen na knížky, ale 
i kulturní a komunitní akce. Děkujeme 
vám za celoroční přízeň a spoluvytváře-
ní těchto setkání. 

KLÁRA MANDAUSOVÁ – AUTORSKÉ 
ČTENÍ
Spisovatelka, literární redaktorka a blo-
gerka Klára Mandausová, která je spoje-
ná i s naším regionem se s námi podělí 
o úryvky ze svých knížek. Pohodový lite-
rární večer proběhne v pondělí 3. února 
v 17:30 v sálku knihovny. Rezervujte si 
své místo včas. (777484203, knihovna.
dospeli@vamberk.cz)

ČTENÁŘSKÝ KLUB
Pro všechny milovníky knížek je otevřen 
čtenářský klub, kde si můžete vzájem-
ně doporučit dobré čtení, novinky, ale 
i  starší kousky. Příjemné setkání pro-
bíhá každý čtvrtý čtvrtek v  měsíci od 
16:30 v sálku knihovny.  Kontakt pro zá-
jemce: 777 212 886. 

Další plánované akce najdete vždy na 
našem facebooku a webu knihovny: 
www.knihovna-vamberk.cz. 

Dobrý vstup do roku 2025 vám všem.  

Tereza Michelová

Nabídka knih na měsíc leden 2025
BELETRIE

BAUERMEISTER, Erica: Dům plný vůní
Tajuplný příběh, ve kterém hlavní hrdinka 
vnímá okolní svět prostřednictvím vůní, snaží 
se mu porozumět a najít si v něm své místo.  

MAIOVÁ, Pauline: Štěstí jiskří jako sníh
Romantický vánoční příběh.

REGANOVÁ, Lisa: Krvavá spása
Pátrání ve vzpomínkách na vlastní minulost. 
Další příběh detektiva Josie Quinnové. 

RILEY, Lucinda: Tajemná dívka
Strhující román, který světoznámá autorka 
napsala v mládí. 

VECCE, Carlo: Úsměv Cateriny
Román odkrývá tajemství původu Cateriny, 
matky Leonarda da Vinci.

NAUČNÁ LITERATURA

BERGER, Miroslav: Cihelna a kamnárna 
ve Vamberku a rod Suchánkových
V regionální publikaci je zmapovaná historie 
výroby cihel ve Vamberku. 

BUREŠOVÁ, Zuzana: Štěpán Kozub
Rozhovor s populárním českým hercem a 
zpěvákem o dětství, dospívání, rodině, a 
hlavně o divadelní, filmové a hudební tvorbě. 

HONZÁK, Radkin – Mandausová, Klára: Hoď 
je za hlavu
Souhrn vět, které nám v životě mohou způ-
sobit problémy a kterým se nejlépe vyhnout. 

PALÁN, Aleš: Tahle kniha ti změní život
Příběhy lidí, kterým literatura změnila život oprav-
du. O svém životě hovoří otevřeně sexuální pra-
covnice, tatínek nemocného syna, farářka atd.

Voříškova 84
telefon: 777 484 203
e-mail: knihovna@vamberk.cz 
www.knihovna-vamberk.cz

mailto:knihovna.dospeli@vamberk.cz
mailto:knihovna.dospeli@vamberk.cz
http://www.knihovna-vamberk.cz/
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SVOZY ODPADU 2025

SBĚRNÉ MÍSTO V ULICI JŮNOVA
V lednu otevřeno každou sobotu od 8:00 do 12:00 hod.

KOMUNÁLNÍ
ODPAD

RODINNÉ DOMY
2/1, 16/1 a 30/1

SÍDLIŠTĚ
KAŽDÝ ČTVRTEK

PLASTY SÍDLIŠTĚ
2 × TÝDNĚ

OSTATNÍ MÍSTA
1 × TÝDNĚ

PAPÍR

SKLO 1 × 45 DNÍ

1 × TÝDNĚ

TEXTIL, ELEKTRO,
OLEJE, KOVY

KOMPOSTOVATELNÝ
ODPAD DLE POTŘEBY
Lze odkládat v městské
kompostárně za nádražím.
Velkoobjemový svoz proběhne
2 × NA JAŘE A 2 × NA PODZIM

Tašky na třídění odpadu pro domácnosti
Občané města mají možnost vyzvednout si zdarma tašky na 
tříděný odpad. Tyto praktické pomocníky pro třídění odpadu si 
lze vyzvednout pro každou domácnost po uhrazení poplatku za 
obecní systém odpadového hospodářství v pokladně městského 
úřadu, která se nachází v přízemí radnice.
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Výročí osobností
11.01.1935 zemřel v  Rychnově nad 
Kněžnou Josef Pavlišta, podnika-
tel. V  roce 1885 založil ve vamberec-
kém  Zářečí výrobnu hospodářských 
strojů (žentoury, mlátičky, secí stro-
je). Měl 20 zaměstnanců. Prodával 
také šicí stroje. 90. výročí úmrtí (* 
20.02.1859 Peklo)

14.01.1875 se v Berouně narodil Karel 
Klapka, hudebník. Do Vamberka přišel 
roku 1901. Stal se dirigentem zdej-
ší filharmonie a 40 let byl ředitelem 
kůru. Vyučoval zpěv v krajkářské škole 
a vedl pěvecký kroužek. Spolupracoval 
s ochotníky a loutkáři. 150. výročí na-
rození († 14.06.1941 Vamberk)

30.01.1815 zemřel ve Vamberku Vác-
lav Kašpar Voříšek, učitel a hudebník. 
Učil ve vamberecké škole v  čp. 87 na 
náměstí v letech 1777-1815. Jeho syn 
Jan Václav byl významným hudeb-
ním skladatelem. 210. výročí úmrtí (* 
13.05.1749 Týniště)

Stalo se aneb Bejvávalo
Před 180 lety
Nezvyklé teplo v  lednu 1845 přimělo sedlá-
ky, že začali sít obilí. V únoru pak přišly kruté 
mrazy, kdy hynul dobytek v chlévech.

Před 155 lety
Večer 26. ledna 1870 vypukl požár v prvním 
poschodí Hotelu Hrad, kde zrovna probíhal 
ples. Shořelo zařízení ochotnického divadla.

Před 125 lety
V lednu 1900 se potřetí stal obecním staros-
tou Adolf Vyskočil, hřebenář z čp. 92.

Před 120 lety
Dne 3. ledna 1905 se uskutečnily obecní vol-
by, které určily složení obecního výboru (za-
stupitelstva) na léta 1906-1908.

Před 110 lety
Dne 10. ledna 1915 přijelo do města 71 vá-
lečných uprchlíků z  Haliče. Ubytování našli 
v  Bednářových domkách, Hernychových by-
tech a Suchánkově domku. Konaly se sbírky 
ve prospěch postižených.

V Zemanově továrně byl 15. ledna 1915 ote-
vřen vojenský lazaret se 24 lůžky. Byl financo-
ván pomocí darů a příspěvkem obce. Lazaret 
byl v provozu téměř dva roky.

Před 90 lety
Pekelská hospodářská škola byla 4. ledna 
1935 přejmenována na Švehlovu lidovou ško-
lu hospodářskou v Pekle nad Zdobnicí. V této 
škole se vyučovalo v období 1927-1950.

Před 80 lety
Vánoční prázdniny ve školách skončily až 22. 
ledna 1945. V lednu 1945 obsadila pekelskou 
školu německá armáda. Vyučování až do 
května takřka neprobíhalo.

Z  těšínského Slezska přijelo 23. ledna 1945 
do města 140 matek s dětmi. Ubytovány byly 
ve Vamberku ve školní budově.

Před 75 lety
Dne 1. ledna 1950 vznikl podnik Králové-
hradecká masna se sídlem ve Vamberku. Po 
osmi letech bylo vedení přemístěno do Hrad-
ce Králové.

Novými zákony byly církve 1. ledna 1950 zcela 
podřízeny státu. Matriky převzalo město. Prv-
ním matrikářem se stal Miloš Vyskočil, který 
úřadoval v čp. 88 (dnešní Muzeum krajky).

Před 70 lety
K  1. lednu 1955 bylo v  Pekle nad Zdobnicí 
evidováno 20 koní, 224 ks hovězího dobytka, 
164 prasat, 26 ovcí, 102 koz, 1300 slepic a ko-
houtů, 42 hus, 3 kachny a 111 včelstev.

Před 45 lety
K  1. lednu 1980 byly přečíslovány bytové 
domy s více vchody (každý vstup dostal číslo 
popisné).

Před 40 lety
K 1. lednu 1985 došlo ke sloučení zeměděl-
ských družstev Záměl a Tutleky. Nově vzniklé 
Jednotné zemědělské družstvo Priluki Tutle-
ky hospodařilo na 2210 hektarech.

Před 35 lety
Dosavadní předseda Městského národního 
výboru (MěNV) Jaroslav Vyčítal 23. ledna 
1990 odstoupil a post převzal Jiří Pinkas (po-
slední předseda MěNV ve Vamberku). Z ná-
sledných podzimních voleb vzešel po 45 le-
tech opět starosta města.

Před 20 lety
K 1. lednu 2005 převzalo město od TJ Baník 
sportovní halu, fotbalový stadion a tenisové 
kurty.

11.01. | 20:00 | DISKO PÁRTY | MĚSTSKÝ KLUB SOKOLOVNA
cena vstupenky: 150 Kč 

17.01. |20:00 | PLES – PRVNÍ REPUBLIKA| KRPŠ VAMBERK
cena vstupenky: 200 Kč bez večeře | 380 Kč s večeří

17.01. |20:00 |  HASIČSKÝ PLES SDH PEKLO NAD ZDOBNICÍ 
PEKELSKÁ HOSPODA

Kulturní přehled 
leden 2025
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V pátek 15.11.2024 jsme zavítali do Památ-
níku odboje v  Žamberku . Zde jsme měli 
domluvený výklad k  putovní výstavě „Čes-
koslovenská legie v Polsku 1939“, která ma-
puje zapomenuté počátky československé-
ho zahraničního odboje za 2. světové války. 
Následně jsme si prohlédli i stálou expozici 
věnovanou paraskupině BARIUM, která ope-
rovala v  Žamberku (v  místní části Polsko). 
Tato stálá expozice je umístěna do podkroví 
krásné secesní vily od architekta Havlíčka. 
Výstavy byly skvělé, zejména přednáška ne-
známého průvodce - profesionálního histori-
ka z Prahy. Příjemné odpoledne jsme ukonči-
li v sousedním pivovaru Žamberecký kanec, 
kde jsme naplánovali další akci „Večerní 
vycházku za světýlky“, spojenou se soused-
ským setkáním v zahradě a altánu Městské 
knihovny ve Vamberku.

Naplánovanou „Večerní vycházku za světýl-
ky“ jsme uspořádali o druhé adventní nedě-

li. Trasa vedla tajemnými zákoutími našeho 
krásného historického města, se zázemím 
v zahradě Městské knihovny Vamberk. Pro 
děti byly připraveny úkoly, tentokrát s  vá-
noční tématikou. Do altánu knihovny mohli 
obyvatelé Vamberka i  širokého okolí přijít 
zavěsit svá přáníčka na stromeček, anebo 
jen načerpat adventní atmosféru. K občer-
stvení bylo připraveno drobné pohoštění, 

samozřejmostí byly horké nápoje. Moc 
děkujeme všem, kteří nás podpořili svou 
návštěvou a knihovně za zapůjčení prostor.

Městu Vamberk děkujeme za finanční 
podporu této akce a za podporu naší čin-
nosti při ostatních veřejných akcí kona-
ných v  roce 2024 (přednáška v Knihovně 
Vamberk, pochod Kolem Vamberka, Dět-
ské odpoledne v  Bednářových sadech, 
adventní neděle s  večerní vycházkou za 
světýlky, …).

Momentky jsou z návštěvy Památníku od-
boje v Žamberku a z adventní bronzové ne-
děle a „Večerní vycházky za světýlky“.

Bohouš Obst 
mobil 603388342

Památník odboje v Žamberku a Večerní vycházka za světýlky.

https://www.facebook.com/pamatnikodboje?__cft__%5b0%5d=AZXUk0zwUEte_-Uog9rBkjeo_rx-62WBJgyXgH1cFNmarZQtZ-TfefuuIpNoD1j1yP9RqjFBa_REqetwD5PAZOO1bYqoCxgtWE_zLEtbv_8wBZkGgPmqpMW136U7trqg1oMFVcTN2Cq_YTi3PLP07ubspBtruIi1PwwndmB993sixw&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/pamatnikodboje?__cft__%5b0%5d=AZXUk0zwUEte_-Uog9rBkjeo_rx-62WBJgyXgH1cFNmarZQtZ-TfefuuIpNoD1j1yP9RqjFBa_REqetwD5PAZOO1bYqoCxgtWE_zLEtbv_8wBZkGgPmqpMW136U7trqg1oMFVcTN2Cq_YTi3PLP07ubspBtruIi1PwwndmB993sixw&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/pamatnikodboje?__cft__%5b0%5d=AZXUk0zwUEte_-Uog9rBkjeo_rx-62WBJgyXgH1cFNmarZQtZ-TfefuuIpNoD1j1yP9RqjFBa_REqetwD5PAZOO1bYqoCxgtWE_zLEtbv_8wBZkGgPmqpMW136U7trqg1oMFVcTN2Cq_YTi3PLP07ubspBtruIi1PwwndmB993sixw&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/pamatnikodboje?__cft__%5b0%5d=AZXUk0zwUEte_-Uog9rBkjeo_rx-62WBJgyXgH1cFNmarZQtZ-TfefuuIpNoD1j1yP9RqjFBa_REqetwD5PAZOO1bYqoCxgtWE_zLEtbv_8wBZkGgPmqpMW136U7trqg1oMFVcTN2Cq_YTi3PLP07ubspBtruIi1PwwndmB993sixw&__tn__=-%5dK-R
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(661200-3)

�
8 18

(661200-103)

 †
8 18

(661208-9)

� 12
8 48

(661115-5)

�
9 18

(661208-111)

 †
10 17

(650200-4)

�
10 18

(661931-111)

 †
10 56

(661115-13)

�
11 18

(661200-5)

�
12 18

(661200-105)

 †
12 18

(661981-6)

�
12 54

(661208-13)

�
13 18

Linka-spoj       

  
(700991-3)

� 10
13 33

(661208-115)

 †
14 18

(650200-6)

�
14 20

(661115-9)

�
14 48

(661981-10)

�
14 54

(661931-115)

 †
14 56

(661208-15)

�
15 18

(700931-8)

� 12
15 53

(661200-7)

�
16 18

(661200-107)

 †
16 18

(661295-103)

 † 11
16 53

(661981-12)

�
16 54

Linka-spoj       

  
(661931-9)

�
16 55

(661200-11)

�
17 18

(661208-117)

 †
17 18

(651690-2)

 † 11
17 38

(661208-119)

 †
18 18

(650200-8)

�
18 25

(700931-10)

�
18 53

(661931-119)

 †
18 56

(661208-19)

�
19 18

(661208-121)

 †
20 18

(661208-25)

�
20 47

Linka-spoj       

  
(661209-102)

 †
20 49

(661208-21)

�
21 31

(661115-23)

�
22 18

(661208-123)

 †
22 42

(700931-12)

�
22 43

Linka-spoj       

 Holice
(650200-2)

�
6 18

(661200-3)

�
8 18

(661200-103)

 †
8 18

(650200-4)

�
10 18

(661200-5)

�
12 18

(661200-105)

 †
12 18

(650200-6)

�
14 20

(661200-7)

�
16 18

(661200-107)

 †
16 18

(651690-2)

 † 11
17 38

(650200-8)

�
18 25

Linka-spoj       

 Hradec Králové
(661115-1)

�
4 33

(700991-1)

� 10
6 27

(661115-5)

�
9 18

(700991-3)

� 10
13 33

(661115-9)

�
14 48

Linka-spoj       

 Kostelec n.Orl.
(661115-1)

�
4 33

(661115-25)

�
5 18

(661115-3)

�
5 48

(650200-2)

�
6 18

(700991-1)

� 10
6 27

(661208-7)

� 12
6 48

(661115-11)

�
7 18

(661208-3)

�
7 48

(661200-3)

�
8 18

(661200-103)

 †
8 18

(661208-9)

� 12
8 48

(661115-5)

�
9 18

Linka-spoj       

  
(661208-111)

 †
10 17

(650200-4)

�
10 18

(661115-13)

�
11 18

(661200-5)

�
12 18

(661200-105)

 †
12 18

(661208-13)

�
13 18

(700991-3)

� 10
13 33

(661208-115)

 †
14 18

(650200-6)

�
14 20

(661115-9)

�
14 48

(661208-15)

�
15 18

(661200-7)

�
16 18

Linka-spoj       

  
(661200-107)

 †
16 18

(661295-103)

 † 11
16 53

(661200-11)

�
17 18

(661208-117)

 †
17 18

(651690-2)

 † 11
17 38

(661208-119)

 †
18 18

(650200-8)

�
18 25

(661208-19)

�
19 18

(661208-121)

 †
20 18

(661208-25)

�
20 47

(661209-102)

 †
20 49

Linka-spoj       

  
(661208-21)

�
21 31

(661115-23)

�
22 18

(661208-123)

 †
22 42

Linka-spoj       

 Kvasiny
(661208-106)

 †
5 06

(700931-13)

�
5 07

(700931-1)

� 12
5 57

(700931-5)

�
13 03

(661931-122)

† 14
21 05

(700931-11)

�
21 12

Linka-spoj       

 Lanškroun
(700991-2)

� 10
16 15

Linka-spoj       

 Lhoty u Potštejna
(661203-6)

�
6 15

(661203-10)

�
9 22

(661203-12)

�
12 22

(661203-14)

�
14 22

(661203-16)

�
16 22

(661203-18)

�
18 26

Linka-spoj       

 Litomyšl
(700931-14)

� 12
6 02

Linka-spoj       

 Lupenice
(661208-2)

�
4 42

(661208-106)

 †
5 06

(700931-13)

�
5 07

(650200-1)

�
5 36

(661203-5)

�
5 38

(700931-1)

� 12
5 57

(661208-4)

�
6 42

(661931-2)

�
7 08

(661208-6)

�
7 12

(661208-8)

� 12
7 22

(661203-7)

�
7 31

(661208-30)

� 12
7 36

Sestavila společnost OREDO s.r.o. (platí od 1. 1. 2025 do 13. 12. 2025)

Cílová zastávka Odjezdy ze zastávky Vamberk,nám. 

isybus  isybus  

OREDO s.r.o., se sídlem Na Okrouhlíku 1371/30, 500 02 Hradec Králové; IČ 25981854; DIČ: CZ 25981854; společnost zapsaná v obchodním rejstříku,

spisová značka C 18628 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové
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Linka-spoj       

  
(661200-2)

�
7 42

(661208-108)

 †
7 42

(661115-4)

�
8 10

(661295-102)

 † 11
8 11

(661115-14)

�
8 40

(700931-3)

�
9 03

(661931-108)

 †
9 07

(650200-3)

�
9 42

(661208-110)

 †
9 42

(661203-11)

�
10 38

(700991-4)

� 10
10 42

(661931-4)

�
11 07

Linka-spoj       

  
(661200-4)

�
11 42

(661200-102)

 †
11 42

(661115-8)

�
12 40

(700931-5)

�
13 03

(661931-112)

 †
13 07

(661115-6)

�
13 10

(661203-13)

�
13 38

(650200-5)

�
13 42

(661208-112)

 †
13 42

(700931-7)

� 12
14 08

(661208-14)

� 12
14 12

(661208-16)

�
14 42

Linka-spoj       

  
(661208-114)

 †
14 42

(661931-6)

�
15 08

(661203-15)

�
15 38

(661200-6)

�
15 42

(661200-104)

 †
15 42

(661931-8)

�
16 08

(661208-20)

�
16 42

(700931-9)

�
17 03

(661931-116)

 †
17 07

(650200-7)

�
17 42

(661208-118)

 †
17 42

(661931-118)

 †
18 59

Linka-spoj       

  
(661931-10)

�
19 03

(661200-8)

�
19 42

(661200-106)

 †
19 42

(661931-120)

 13
21 05

(661931-122)

† 14
21 05

(700931-11)

�
21 12

(661208-22)

�
22 20

(661115-22)

�
23 31

Linka-spoj       

 Merklovice
 točna

(665281-3)

�
5 28

(665281-5)

�
6 45

(665281-7)

�
7 40

(665281-11)

�
9 45

(665281-15)

�
12 45

(665281-17)

�
13 35

(665281-19)

�
14 45

(665281-21)

�
15 45

(665281-23)

�
16 45

(665281-25)

�
17 45

Linka-spoj       

 Potštejn
(661931-1)

�
4 58

(700931-14)

� 12
6 02

(661203-6)

�
6 15

(700931-2)

�
6 48

(661931-107)

 †
6 53

(661931-3)

�
8 58

(661203-10)

�
9 22

(661931-111)

 †
10 56

(700931-4)

�
10 58

(661203-12)

�
12 22

(661931-5)

�
12 58

(661931-7)

�
14 13

Linka-spoj       

  
(661203-14)

�
14 22

(661931-115)

 †
14 56

(700931-6)

�
14 58

(700931-8)

� 12
15 53

(700991-2)

� 10
16 15

(661203-16)

�
16 22

(661931-9)

�
16 55

(661931-117)

 †
16 58

(661203-18)

�
18 26

(700931-10)

�
18 53

(661931-119)

 †
18 56

(700931-12)

�
22 43

Linka-spoj       

 Rokytnice v Orl.h.
(651690-1)

 † 11
8 23

(661209-101)

 †
20 04

(661209-3)

�
22 55

Linka-spoj       

 Rybná n.Zdob.
(661981-1)

�
5 05

(661981-15)

�
6 05

(661981-3)

�
7 05

(661981-5)

�
10 05

(661981-7)

�
13 05

(661981-9)

� 12
14 05

(661981-11)

�
15 05

(661981-13)

�
17 05

(661209-101)

 †
20 04

(661209-3)

�
22 55

Linka-spoj       

 Rychnov n.Kněž
(661208-2)

�
4 42

(665281-2)

�
4 48

(661208-106)

 †
5 06

(700931-13)

�
5 07

(650200-1)

�
5 36

(661203-5)

�
5 38

(700931-1)

� 12
5 57

(665281-4)

�
6 10

(661208-4)

�
6 42

(661931-2)

�
7 08

(665281-6)

� 15
7 10

(665281-206)

� 16
7 10

Linka-spoj       

  
(661208-6)

�
7 12

(661208-8)

� 12
7 22

(661203-7)

�
7 31

(661208-30)

� 12
7 36

(661200-2)

�
7 42

(661208-108)

 †
7 42

(661115-4)

�
8 10

(665281-8)

�
8 10

(661295-102)

 † 11
8 11

(651690-1)

 † 11
8 23

(661115-14)

�
8 40

(700931-3)

�
9 03

Linka-spoj       

  
(661931-108)

 †
9 07

(650200-3)

�
9 42

(661208-110)

 †
9 42

(665281-12)

�
10 10

(661203-11)

�
10 38

(700991-4)

� 10
10 42

(661931-4)

�
11 07

(661200-4)

�
11 42

(661200-102)

 †
11 42

(661115-8)

�
12 40

(700931-5)

�
13 03

(661931-112)

 †
13 07

Linka-spoj       

  
(661115-6)

�
13 10

(665281-16)

�
13 10

(661203-13)

�
13 38

(650200-5)

�
13 42

(661208-112)

 †
13 42

(700931-7)

� 12
14 08

(661208-14)

� 12
14 12

(665281-18)

�
14 20

(661208-16)

�
14 42

(661208-114)

 †
14 42

(661931-6)

�
15 08

(665281-20)

�
15 10

Linka-spoj       

  
(661203-15)

�
15 38

(661200-6)

�
15 42

(661200-104)

 †
15 42

(661931-8)

�
16 08

(665281-22)

�
16 10

(661208-20)

�
16 42

(700931-9)

�
17 03

(661931-116)

 †
17 07

(650200-7)

�
17 42

(661208-118)

 †
17 42

(665281-26)

�
18 10

(661931-118)

 †
18 59

Linka-spoj       

  
(661931-10)

�
19 03

(661200-8)

�
19 42

(661200-106)

 †
19 42

(661931-120)

 13
21 05

(661931-122)

† 14
21 05

(700931-11)

�
21 12

(661208-22)

�
22 20

(661115-22)

�
23 31

Linka-spoj       

 Slatina n.Zdob.
(661209-101)

 †
20 04

(661209-3)

�
22 55

Linka-spoj       

 Sopotnice
(661931-1)

�
4 58

(700931-14)

� 12
6 02

(700931-2)

�
6 48

(661931-107)

 †
6 53

(661931-3)

�
8 58

(661931-111)

 †
10 56

(700931-4)

�
10 58

(661931-5)

�
12 58

(661931-7)

�
14 13

(661931-115)

 †
14 56

(700931-6)

�
14 58

(700931-8)

� 12
15 53

Linka-spoj       

  
(700991-2)

� 10
16 15

(661931-9)

�
16 55

(661931-117)

 †
16 58

(700931-10)

�
18 53

(661931-119)

 †
18 56

(700931-12)

�
22 43

Linka-spoj       

 Třebechovice p.Oreb.
(661115-1)

�
4 33

(700991-1)

� 10
6 27

(661115-5)

�
9 18

(700991-3)

� 10
13 33

(661115-9)

�
14 48

Linka-spoj       

 Ústí n.Orl.
(661931-1)

�
4 58

(700931-14)

� 12
6 02

(700931-2)

�
6 48

(661931-107)

 †
6 53

(661931-3)

�
8 58

(661931-111)

 †
10 56

(700931-4)

�
10 58

(661931-5)

�
12 58

(661931-7)

�
14 13

(661931-115)

 †
14 56

(700931-6)

�
14 58

(700931-8)

� 12
15 53

Linka-spoj       

  
(700991-2)

� 10
16 15

(661931-9)

�
16 55

(661931-117)

 †
16 58

(700931-10)

�
18 53

(661931-119)

 †
18 56

(700931-12)

�
22 43

Sestavila společnost OREDO s.r.o. (platí od 1. 1. 2025 do 13. 12. 2025)

Cílová zastávka Odjezdy ze zastávky Vamberk,nám. 

isybus  isybus  

OREDO s.r.o., se sídlem Na Okrouhlíku 1371/30, 500 02 Hradec Králové; IČ 25981854; DIČ: CZ 25981854; společnost zapsaná v obchodním rejstříku,

spisová značka C 18628 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové
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Linka-spoj       

 Záměl
(661931-1)

�
4 58

(700931-14)

� 12
6 02

(661203-6)

�
6 15

(700931-2)

�
6 48

(661931-107)

 †
6 53

(661931-3)

�
8 58

(661203-10)

�
9 22

(661931-111)

 †
10 56

(700931-4)

�
10 58

(661203-12)

�
12 22

(661931-5)

�
12 58

(661931-7)

�
14 13

Linka-spoj       

  
(661203-14)

�
14 22

(661931-115)

 †
14 56

(700931-6)

�
14 58

(700931-8)

� 12
15 53

(700991-2)

� 10
16 15

(661203-16)

�
16 22

(661931-9)

�
16 55

(661931-117)

 †
16 58

(661203-18)

�
18 26

(700931-10)

�
18 53

(661931-119)

 †
18 56

(700931-12)

�
22 43

Linka-spoj       

 Žamberk
(661981-1)

�
5 05

(661981-15)

�
6 05

(661981-3)

�
7 05

(661981-5)

�
10 05

(661981-7)

�
13 05

(661981-9)

� 12
14 05

(661981-11)

�
15 05

(661981-13)

�
17 05

Sestavila společnost OREDO s.r.o. (platí od 1. 1. 2025 do 13. 12. 2025)

Cílová zastávka Odjezdy ze zastávky Vamberk,nám. 

isybus  isybus  

�  jede v pracovních dnech 
   jede v sobotu 
†  jede v neděli a ve státem uznané svátky 
10   nejede od 1.1.2025 do 3.1.2025 
11   jede od 24.5.2025 do 28.9.2025 
12   nejede od 1.1.2025 do 3.1.2025, od 28.6.2025 do 31.8.2025 
13   jede také 18.4.2025, 20.4.2025, 16.11.2025 
14   nejede 18.4.2025,20.4.2025,5.7.2025,16.11.2025 
15   nejede od 2.1.2025 do 3.1.2025,31.1.2025, od 10.3.2025 do 16.3.2025,17.4.2025, od 30.6.2025 do 31.8.2025, od 27.10.2025 

do 29.10.2025 
16   jede od 2.1.2025 do 3.1.2025,31.1.2025, od 10.3.2025 do 16.3.2025,17.4.2025, od 30.6.2025 do 31.8.2025, od 27.10.2025 

do 29.10.2025 

OREDO s.r.o., se sídlem Na Okrouhlíku 1371/30, 500 02 Hradec Králové; IČ 25981854; DIČ: CZ 25981854; společnost zapsaná v obchodním rejstříku,

spisová značka C 18628 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové
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VÁNOČNÍ ČAS V KNOFLÍČKU

Andílek si nebem letí, 
pozoruje všechny děti. 
Kohopak to vidí z nebe? 
Vidí mě a vidí tebe.
Po obláčcích poletuje,
Stříbro kolem pohazuje.  

Konec roku nám přinesl vánoční náladu. 
Děti ozdobily stromeček a začalo těšení se 
na Vánoce. Netrvalo dlouho a zavítali k nám 
Mikuláš s  andělem, děti rovnou dorazily 
v tematických maskách, bylo na nich vidět, 
jak moc se těší, jelikož byly hodné a stateč-
né, čekala je nadílka. Při procházkách jsme 
obdivovali vyzdobené náměstí se spous-
tou světýlek a ozdobiček. Před příchodem 
Ježíška jsme připravili pro rodiče vánoční 
posezení, kde si mohli společně s  dětmi 
vyrobit ozdoby na stromeček. Velké díky 
patří maminkám za výborné pohoštění. 
V posledním týdnu si děti užily plno radosti 
s novými dárečky od Ježíška, které objevily 
pod stromečkem. 

DS KNOFLÍČEK
Na závěr bychom chtěli poděkovat nejen 
rodičům za jejich spolupráci, ale také všem, 
se kterými úzce spolupracujeme. A proto-
že je tento příspěvek první v  novém roce 

Vamberecký {v}OŘÍŠEK
Struha 699, Vamberk, tel.: 605517906, 
email: v.orisek@seznam.cz, facebook: Rodinné centrum {v} Oříšek

ROZVRH PRAVIDELNÝCH POHYBOVÝCH 
AKTIVIT v „Oříšku“‘ 

Dospělí

SEBEOBRANA 
pondělí + středa 19:00– 20:00 hodin
AEROBIC (NEJEN) 
úterý + čtvrtek 18:30 – 19:30 hodin 
SEDMIKRÁSKA
(zdravotní cvičení pro ženy a dívky)
středa 18:00 – 19:00 hodin
POMNĚNKA 
(relaxační cvičení na židlích)
pondělí 16:00 – 17:00 hodin V DPS Vamberk
JÓGA PRO TĚHULKY 
čtvrtek 16:00– 17:00 hodin
MAMINKY SE TOHO NEBOJÍ 
(cvičení pro maminky s miminky)

web: vamberecky-vorisek48.webnode.cz

pátek 9:00 – 10:00 hodin

Děti

SEBEOBRANA 
pondělí + středa 17:00 – 18:00 hodin
TANEČNÍ KLUB KOŤÁTKA děti od 4 let 
úterý 15:30 – 16:30 hodin 
TANEČNÍ KLUB BAMBULKY děti od 7 let
úterý 16:15 – 17:45 hodin
RARÁŠEK sportovní herna pro děti do 4 let
úterý + pátek 10:30 – 11:30 hodin
BURÁČEK klub pro předškoláčky a prvňáčky
pátek 15:30 – 17:00 hodin

Nezisková organizace Vamberecký {v} Oříšek 
z.s. děkuje touto cestou Městu Vamberk za 
možnost úspěšně se zúčastnit dotačních říze-
ní v roce 2024.

2025, přejeme vám čtenářům, aby byl rok 
plný zdraví, štěstí a pohody.   
                                                                                            

Kolektiv DS Knoflíček    
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Mateřská škola Vodníček
Vyrazíme směle ven 
za ledem a za sněhem. 
Mráz nás štípe do tváří, 
oči se nám rozzáří.

Milí čtenáři, 
vítáme Vás v  novém roce. Rádi bychom 
se společně s  Vámi ohlédli za loňským 
rokem a posledními prosincovými dny 
v  naší mateřské škole. Adventní těšení 
bylo v  plném proudu a ve školce vládla 
hravá a hřejivá atmosféra. Zkraje prosin-
ce proběhlo vánoční vystoupení pro rodi-
če společně s rozsvěcením stromku před 
naší školkou. Děti celou dobu pilně na-
cvičovaly a vystoupení se jim velmi zda-
řilo. Účast rodičů, prarodičů, sourozen-
ců a dalších rodinných příslušníků byla 
překvapivě velká. Děti s  rodiči vytvořili 
krásné ozdoby  a po setmění je společ-
ně zavěsili na vánoční stromeček. Tímto 
děkujeme všem rodičům za spolupráci. 
Děkujeme také paním kuchařkám za na-
pečení sladkého občerstvení a přípravu 
teplého džusu na zahřátí. Poděkování pa-
tří také všem zaměstnancům, kteří nám 
pomohli s  organizací. Pátého prosince 
nás poctil svou návštěvou Mikuláš, se 
svou družinou. Mikuláš četl z  knihy hří-
chů, a děti mu na oplátku odrecitovaly 
připravenou báseň. Nebo spíše čertí-
kům? Nebojte, žádné velké strašení se 
nekonalo a děti si domů odnesly od Mi-

kuláše sladkou a zdravou nadílku.  Tímto 
děkujeme žákům a paní učitelce Svačin-
kové ze Základní školy Vamberk za pří-
pravu Mikuláše. V tento den měly všech-
ny třídy Mikulášský rej. Děti od rána 
chodily převlečené v kostýmech anděla a 
čerta, dokonce i malý Mikuláš se objevil. 
Hrálo se i tancovalo, soutěžilo, stavělo se 
peklo pro čerty i nebe pro andílky. Mi-
kulášský týden nám obohatilo divadelní 
představení s pohádkou Jak čerti Jelito a 
Kopyto vařili vtipnou kaši. Dětem se lout-
kové představení velice líbilo, obzvláště 
nádherně vyřezané loutky. Týden nám 
zakončilo vystoupení dětí z družiny paní 
vychovatelky Tomkové a my děkujeme za 
další kulturní zážitek. Nestačili jsme ani 
mrknout a byla tu vánoční nadílka. Od 
rána se školka zahalila do kouzelné tmy 
jen se světýlky. Vánoční koledy hrály a 
vůně jehličí se linula školkou. Na třídách 
si všichni zapálili další svíčku na advent-
ním věnci a společně si povídali o tradi-
cích, které se na Štědrý den dělají. Děti 
si vyzkoušely například rozkrojení jablka. 
Všichni společně jsme si přáli, aby tam 
byla hvězdička a ona tam opravdu byla! 
Radost dětí byla obrovská. Dále si děti 
vyzkoušely pouštění lodiček a prohlédly 
si jmelí. Děti ze třídy Rybiček si vyzkou-
šely hodit botou a Šnečkové společně 
pálili vonného františka a stavěli betlém. 
Žabičky si také vyzkoušely pouštění lodi-

ček a čas si zpříjemnily zpíváním koled. 
Poté už jsme jen poslouchali, zda zacinká 
zvoneček a přijde Ježíšek. Děti pod stro-
mečkem našly nové hračky, stavebnice, 
knížky a spoustu dalšího. Věříme, že se 
splnilo nejedno dětské přání. Snad nám 
leden přinese také nějakou tu sněhovou 
nadílku a nám nezbývá než Vám popřát 
do nového roku hlavně zdraví, lásku a 
spokojenost. 

kolektiv MŠ Vodníček
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Mateřská škola Sluníčko
,,Vánoční kouzlo kolem nás, 
v tento tichý, sváteční čas. 
Zázraky se potichu dějí, 
splněná přání v srdcích hřejí.‘‘

Adventní čas je opět tu a s  tím se pojí 
i tento poslední článek z  naší školky 
v  tomto roce. I letos byl prosinec vel-
mi bohatý na akce, ale ještě počkejme. 
Koncem listopadu se děti ze třídy Včeli-
ček rozhodly prozkoumat tajemství di-
nosaurů. Společnými silami zvládly zho-
tovit dinosauří svět z písku i kostek, svá 
těla protáhly při překonávání dinosauří 
pohybové dráhy nebo při cvičení tema-
tické jógy. Poslechly si zvuky různých 
druhů těchto pravěkých zvířat, ale také 
si vyzkoušely magický pokus se sopkou 
a vroucí lávou. Motýlci se věnovali také 
zvířátkům, ale trochu menším, s  méně 
zuby, a hlavně přebývajících v našich le-
sích. Lišku si vyrobili ze čtvrtky a barev-
ných papírů, les ztvárnili prostřednictvím 
pohybové dráhy a jako zvuky přírody 
použili klacíky, kaštany, žaludy a listy. Ve 
třídě Světlušek bylo také veselo. Děti si 
procvičily svá mluvidla prostřednictvím 
logopedické pohádky O dešťové kapičce 
a svá těla při pohybové básničce Deštník. 
Nechyběla ani netradiční hra na tělo či 

na igelitové pytlíky, čímž ztvárnily pod-
zimní vítr. Listopad se přehoupl v měsíc 
prosinec, my zapalujeme první svíčku na 
adventním věnci a děti otevírají první 
políčka ve svých adventních kalendářích. 
Prosincové dny jsou plné očekávání, a 
to nejen z  tradiční návštěvy Mikulášovy 
družiny. Děti si vyzkoušely plno tematic-
kých činností. Stříhaly Mikulášovy vousy 
nebo na ně navlékaly korálky dle počtu. 
Dále změřily síly s čertem při hodu uhlí-
kem a cvičení s bramborou, ale také vy-
tvořily krásné andělské nebe ve vodním 
boxu. Takto se všichni ve sluníčkové škol-
ce pilně připravovali na příchod Mikulá-
še, anděla a čerta. Ti navštívili všechny 
hmyzí třídy, ve  kterých jim byla dětmi 
zazpívána písnička. Čerti děti za stateč-
nost odměnili zdravým mlsáním. Tímto 
velice děkujeme Základní škole Vamberk 
za spolupráci. Vánoce se kvapem blíží a 
my připravujeme tvoření a besídky pro 
děti a jejich nejbližší. Včeličky se rozhod-
ly rodičům ukázat ranní kruh s vánočními 
centry aktivit a Motýlci tuto příjemnou 
záležitost pojali jako vánoční tvoření na 
stanovištích. Berušky a Světlušky vše ješ-
tě čeká, nechme se proto překvapit. Na 
co se ale děti nejvíce těší? Je to samo 
sebou nadílka od Ježíška, o té ale až při 

dalším setkání. V  našem nabitém pro-
gramu jsme si našli čas i na dvě divadelní 
pohádky, které se odehrály v naší školce. 
Motýlci navštívili také místní městkou 
knihovnu a Berušky se vydaly zazpívat 
vánoční koledy na městský úřad a později 
také do domova důchodců. V závěru to-
hoto povídání bychom chtěli poděkovat 
všem rodičům, Základní škole Vamberk, 
Městské knihovně Vamberk, Městskému 
úřadu Vamberk, Domu dětí a mládeže 
Vamberk a Rychnov nad Kněžnou za spo-
lupráci a vstřícnost v tomto roce.
Všem dětem, jejich rodinám a našim čte-
nářům chceme popřát nezapomenutelné 
svátky vánoční, mnoho zdraví a štěstí ne-
jen do nového roku.

Kolektiv MŠ Sluníčko
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Mikuláš navštívil 
hodné žáky v ZŠ a MŠ
Ve čtvrtek 5. prosince se skupina 10 žáků 
8. třídy proměnila v Mikulášovu družinu. 
V  kostýmech pak obešla žáky 1. stupně, 
kde rozdala hodným žákům dárečky. 
Dále jsme se vydali do MŠ Vodníček a 
MŠ Sluníčko, kde jsme potkali spoustu 
malých čertíků, andílků, ale i Mikulášků. 
Čerti byli letos moc hodní a děti byly 
statečné. Po příchodu do školy jsme stihli 
projít i 2. stupeň. Mikulášská družina 
byla letos velice ukázněná a rozdala 
spoustu radosti. Všem zúčastněným patří 
zasloužená pochvala. 

Mgr. Alena Svačinková

Ve čtvrtek 28. 11. se v kostele sv. Prokopa 
uskutečnilo vystoupení, ve kterém jsme 
chtěli oslavit adventní čas a radost z 
přicházejících Vánoc. Letošní program 
byl opět nabitý. Pan učitel Malčík napsal 
autorské písně, sbor secvičila paní učitelka 
Šibíková. Živý betlém v podání žáků 
řídila paní učitelka Látalová a slova jsem 
napsala já. Žáci se letos zapojili v hojném 
počtu a početný sbor utvořený z 6.A, 7.A 
a 7.B jsme museli z důvodu velkého počtu 
vystupujících umístit na kůr kostela, 
odkud zazněl jejich zpěv. Letos jsme měli 
i mnohé hudební nástroje, které přispěly 
ke krásnému zvuku písní. Na trubku 
zahrál Vojta Velecký, na klávesy Dominika 
Horáková, na kytaru Míša Nedvídková a 
na bicí paní učitelka Čechová. S recitací 
vystoupila Káťa Jedlinská a Pavel Dlabka. 
Pořadem nás provedla Nikol Jaklová a 
Ája Vašáková. Žáci předvedli perfektní 
živý betlém s  kostýmy a příběhem. 
Text od Josefa Lady přečetl pan učitel 
Černoch. Učitelé na závěr vystoupení 

Adventní vystoupení 
a Vánoční dílny

zazpívali společně s žáky píseň Vanoční. 
Vystoupení proběhlo naostro celkem 
třikrát, a to pro žáky 1. stupně, 2. stupně 
a odpoledne pro veřejnost. 

Následně po skončení vystoupení jsme 
uvítali širokou veřejnost na Vánočních 
dílnách ve škole. Třídy se proměnily 
v  dílničky a bylo možné vyrobit si něco 
malého pro potěchu sebe či někoho 
blízkého. Kavárnička od srdíčka se starala 
o žaludky návštěvníků, v  nabídce bylo 
linecké cukroví či jablečná buchta obé 
pečené žáky. Deváťáci si letos opět 
připravili vlastní stánky jako podnikatelský 
záměr v předmětu Volba povolání. 

Děkujeme všem žákům, kteří se na 
vystoupení a dílnách podíleli. Podařilo se 
letos vytvořit opravdu krásnou atmosféru 
nadcházejících Vánoc.

Mgr. Alena Svačinková

Žáci 7. tříd se učili o finanční gramotnosti. 
První program na toto téma proběhl 
nedávno, kdy si obě třídy zkusily hru 
Fingrplay, která simuluje domácnost a 
její výdaje. Dále jsme se naučili jak spořit, 
investovat, nebo že do určitého věku je 
dobré vyplatit dítě atd. Škola si pozvala 
i odborníka na finance, pana Dominika 
Štarka, který nám vysvětlil, jak pracovat 
s penězi a mimo jiné co jsou to aktiva a 
pasiva. Program byl zajímavý a téma se 
nám líbilo, také jsme se toho o penězích 
hodně dozvěděli.

Žáci 7.B

Finanční gramotnost

Ve středu 11. prosince žáci prvních tříd 
navštívili potštejnský zámek, kde zhlédli 
hraný Betlémský příběh o původu Vánoc.
Děti se nejdříve zastavily ve staročeské 
chalupě. Tam se dozvěděly mnoho 
nového o vánočních tradicích. Po té se 
vydaly s  Barunkou a andělem Arielem 
na dlouhou cestu do Betléma. Potkaly 
se s  pasáčkem ovcí, putovaly přes hory 
a pouští, setkaly se s  různými lidmi. 
Zastavily se u třech vznešených mudrců. 
Jejich cesta končila v  Betlémě u svaté 
rodiny, kde Ježíškovi zazpívaly.

Součástí programu byla i návštěva 
zámecké cukrárny. Zde nás pohostili 
teplým čajem a perníčky. Děti měly 
možnost zakoupit si různé vánoční 
dekorace. 

Věra Vídeňská

Prvňáčci na cestě 
do Betléma
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4. prosince proběhla prezentace stážistů 
- dobrovolníků ze zahraničí, kteří jsou 
v rámci projektu Erasmus+ v SVČ 
Náchod. Měli připravené powerpointové 
prezentace s obrázky a krátkým textem, 
aby všichni rozuměli, o čem povídají. 
Mluvili  o své zemi a o sobě v angličtině. 
Bylo jich pět z různých zemí: Španělsko, 
Německo, Portugalsko, Francie a Řecko. 
Žáci se zpočátku obávali, ale zanedlouho 
se někteří osmělili a proběhla i 
konverzace.

Mgr. Jana Hloušková

Prezentace stážistů 
ze zahraničí 
ve třídách

Několik tříd z  naší školy si mohlo 
vyzkoušet tělesnou výchovu s Alenou 
Skálovou, zkušenou trenérkou atletiky a 
dalších sportů. Některé třídy si zaběhaly 
při kondičních cvičeních s  lavičkami, jiné 
skákaly přes kozu. Starší žákyně měly 
speciální míčovou průpravu. Děti se také 
doslova vyřádily při pohybových hrách. 
Pro nás učitele to bylo přínosné a velmi 
inspirativní – i my učitelé se stále učíme. 
Bylo vidět, že si děti jinou formu tělesné 
výchovy užily.

Jitka Rykalová

Tělocvik s trenérkou

Většina z nás si při vyslovení názvu 
tohoto města vybaví zdejší vyhlášenou 
zoologickou zahradu, ale tentokrát 
jsme se s kolegyněmi a více než 40 žáky 
druhých tříd naší školy vydaly za úplně 
jinou podívanou. Blíží se Vánoce, a 
tak paní učitelky Lejsková a Katzerová 
zorganizovaly pro děti exkurzi do 
místního Družstva umělecké výroby, 
kde se již od roku 1931 zabývají ruční 
výrobou foukaných vánočních ozdob. 
Za občasného sněžení jsme vyjeli 
pronajatým autobusem a děti se tak 
těšily, co zajímavého je na výletě čeká, 
že nám cesta rychle utekla a již nás vítaly 
místní pracovnice, které nás postupně 

zasvětily do tajů výroby vánočních 
ozdob. Nejdříve jsme viděli provozovnu, 
kde z připravených polotovarů vyfukují 
zdejší zaměstnankyně různě tvarované 
ozdoby. Následovalo jejich stříbření 
a barvení, kdy ve zdejší dílně umí 
namíchat neuvěřitelných, více než 
600 barevných odstínů. Děti si pak 
mohly vybrat libovolně barevnou 
kouličku podle svého vkusu, následně 
si jí natřít lepidlem a na závěr posypat 
různobarevnými třpytkami. No a 
když si takto vlastnoručně vyrobenou 
ozdobičku odnášely v krabičce do 
autobusu, zářily jim oči štěstím a celou 
cestu zpět se těšily, jak se s ní doma 
pochlubí maminkám a tatínkům. 

Ivana Tomková (vychovatelka ŠD)

Výlet do Dvora 
Králové
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Základní umělecká škola F. I. Tůmy Kostelec nad Orlicí
Již tradicí ZUŠ F. I. Tůmy se staly koncerty našich začínajích žáčků. Je to jejich první vystoupení v  jejich „umělecké kariéře.“ Tyto 
koncerty jsou moc milé, a vděčné publikum, které vždy zaplní koncertní sál, odměňuje malé umělce velkým potleskem. Klub rodičů 
věnuje dětem malý dáreček, který udělá malým umělcům velkou radost.    
                                               

Vedení ZUŠ F. I. Tůmy
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VZPOMÍNKA

V lednu uplyne 100 let od narození a 25 let od úmrtí Karla Müllera 
z Merklovic. Stále jej máme v živé paměti. Manželka a děti s rodinami.

Prázdný je domov, smutno je v něm, cestička na hřbitov zůstala jen.
Dne 7. ledna uplynul čtvrtý smutný rok, co nás opustil pan Bohuslav 
Kulička. S  láskou vzpomínají manželka, synové s  rodinami, sestra 
a ostatní příbuzní.

Dne 17. ledna uplynou dva smutné roky, kdy od nás náhle odešel náš 
milovaný manžel, tatínek, syn, bratr a zeť pan Josef Pavlišta. Kdo jste ho 
znali a měli rádi, vzpomeňte s námi.

V lednu 2025 oslaví:

92 let	 Jarmila Nádherová

90 let	 Blažena Jiskrová

80 let	 Jiří Klekar

80 let	 Růžena Francová

80 let	 František Pavlišta

75 let	 Hana Matyková

75 let	 Marie Vondrová

75 let	 Jiří Vondra

75 let	 Alena Vodová

BLAHOPŘÁNÍ
Dne 10. ledna uplynou již tři smutné roky od úmrtí pana Vernera 
Halbgebauera. S láskou vzpomíná rodina.

Dne 17. ledna uplyne třetí smutný rok, co nás opustil milovaný manžel, 
tatínek, dědeček pan Eduard Barnet. S láskou a bolestí v srdcích vzpo-
mínají manželka Halina, děti Oldřich, Miluše, Jan s rodinami a vnoučaty 
a pravnoučaty.

Dne 30. prosince uplynulo 5 let, kdy nás opustil pan Petr Dlabka 
z Vamberka. Stále vzpomíná manželka, synové Jiří a Pavel s rodinami 
a kamarádi.

Odešla jsi, maminko, odešla jsi nám, stálé vzpomínky zůstaly nám. 
24. ledna uplynulo pět let, kdy nás opustila paní Anna Kotyzová. Stále 
vzpomínají děti s rodinami.

Dne 31. ledna uplyne 15 let od chvíle, kdy nás navždy opustil pan Karel 
Fišer. Kdo jste ho znali a měli rádi, vzpomeňte s námi. S láskou vzpomí-
ná manželka Jarmila, synové Karel, Aleš a Martin s rodinami a ostatní 
příbuzní.

Dne 28. ledna uplynou čtyři smutné roky, kdy nás navždy opustil náš 
milovaný manžel, tatínek, dědeček a dobrý chlap pan Rostislav Hejda. 
S láskou a bolestí v srdci stále vzpomíná manželka Zdeňka s rodinou.

Chtěla bych touto cestou podě-
kovat za spolupráci všem člen-
kám Sboru pro občanské záleži-
tosti, které v roce 2024 navštívily 
139 jubilantů ve věku 75, 80, 85, 
90 a více let. Popřát jim hodně 
zdraví, spokojenosti a rodinné 
pohody v novém roce. 

Lenka Prokešová, matrikářka
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Plán před sezónou byl jasný. Prioritou číslo 
jedna byly lesní závody, ale zároveň jsem 
nechtěl nechat svoji sprinterskou kůži laci-
no a potrápit i  sprintery ve městě. Zimní 
příprava šlapala skvěle, hlavně díky spolu-
práci s Šárkou Chroustovou v brněnském 
Strange Training, které tímto moc děkuji! 
Tréninky naskakovaly, kempy probíhaly 
bez problémů a na lednovém soustředění 
jsme si konečně parádně zalyžovali. Přes-
tože se vše dařilo, občas přišly zádrhely 
– jak už to bývá, když člověk tlačí příliš na 
pilu. Přesto první závody ukázaly, že jsem 
na dobré cestě. Na největších štafetových 
závodech ve Skandinávii, Tiomila a Jukola, 
jsem se dostal do A týmu mého finského 
klubu Koovee Tampere a měl tu čest běžet 
rovnou poslední nejdůležitější úsek mezi 
elitními závodníky. Mezitím první repub-
likové sprinty naznačily, že sprinty umím, 
ale ne ještě úplně a stále je co pilovat. Díky 
bronzové medaili z  MČR ve sprintu jsem 
se dostal na dvojkombinaci svěťáků do 
Švýcarska a Itálie. Konkurence nám připo-
mněla, že nespala, ale byla naopak vzhů-
ru. Tím ale sprintování končí, protože za 
rohem už čeká druhá, oblíbenější polovi-
na orienťácké sezóny, která se odehrávala 
mezi stromy v lese. 

Teplotní příprava na horké počasí Mistrov-
ství Evropy do Maďarska (v reálu více než 
35°C!) proběhla na jedničku. Velké díky pa-

Dvakrát pátý 
na Mistrovství 
Evropy 
a Světovém 
poháru

tří trénérovi Márovi za sparing na objemo-
vém soustředění na chatě Slovanka v Jizer-
ských horách. Finální forma na ME mi bo-
hužel nevyšla podle představ, ale 27. místo 
na klasické trati beru a s klukama jsme ve 
štafetě brali krásné 5. místo v  našlapané 
mezinárodní konkurenci. V  individuálech 
jsem mířil trochu výš, ale o to větší moti-
vace je teď přede mnou na nadcházející 
sezónu. Mistrovství světa bude ve finském 
Kuopiu. Pomaďarský oddech následoval 
ve Finsku, kam jsem odjel na závěrečnou 
přípravu přes Světovým pohárem a  cíle-
nou přípravou už na  MS2025. Tady mě 
orienťák prostě baví, jelikož je to technický 
ráj pro náš sport. Testem před světovým 
pohárem byl závod Mistrovství Finska na 
klasické trati, kde jsem se umístil na 13. 
místě mezi finskou špičkou. Toto Mistrov-
ství se letos konalo v  nádherném terénu 
v  jihovýchodní části Finska, Ruokolahti. 
Poté následoval přípravný kemp MS2025 
organizovaný finským repre týmem, který 
je otevřený „veřejnosti“. Z ostatních mezi-
národních týmů nás běžela přibližně stov-
ka závodníků, kde konkurence byla obdob-
ná jako na běžném světovém poháru. A to 
bylo „jen“ soustředění! Region Kuopia čítá 
mnoho zábavných terénů, tak doufejme, 
že si ty nejlepší organizátoři nechali pro 
nadcházející Mistrovství světa. Zároveň 
se na tento kemp připojila slušná meziná-
rodní konkurence a člověk zjistil, že se dá 
ostatním konkurovat, když zrovna ví, kudy 
běží. Mezi závody jsme si zpestřili volný 
čas rybařením, koupáním v jezerech nebo 
hraním deskových her. 

Poslední mezinárodní akce sezóny bylo 4. 
kolo světového poháru ve Finsku na konci 
září. Byla to i generálka na příští Mistrov-
ství světa, které bude následující rok na 
konci června. Ve třech závodech se mi tak 
podařilo jít velmi dobré technické mapové 

výkony, ale nohy už byly ke konci sezóny 
lehce unavené. Dva individuální výkony 
těsně za TOP30. Dále se nám podařilo 
s  omlazenou „A“ štafetou českého týmu 
(Martin Roudný, já a  Tomáš Křivda) brát 
krásné 5. místo ve Skandinávii necelé dvě 
minutky za vítězy. 

Závěrečnou třešničkou na dortu bylo Va-
cenovické MČR štafet a družstev, kde jsme 
s  týmem OK99 Hradec Králové předvedli 
výborné výkony v obou závodech a posbí-
rali jsme všechny zlaté medaile během ví-
kendu (pro informaci jsme jako nejrychlej-
ší závodníci běhali po dobu 45 minut okolo 
3:50 min/km v lese se „sbíráním“ kontrol 
na trati). Tím sezóna téměř skončila a nyní 
je potřeba pořádně zregenerovat, nabrat 
chuť a sílu na novou nadcházející sezónu. 
Celou dlouhou sezónu ještě musím shr-
nout a vyhodnotit a stanovit si nové výzvy 
na nadcházející sezónu 2025.

Velké DÍKY patří českému týmu a  všem, 
kteří mě podporují běžet na mé trase. 
Chtěl bych poděkovat Městu Vamberk za 
důvěru a podporu, díky které jsem scho-
pen závodit na úrovni, na které nyní jsem. 
Děkuji panu Hlaváčkovu z  TTV Group, 
panu Votroubkovi z  Energomontáže Vot-
roubek a v neposlední řadě mému klubu 
OK99 z Hradce Králové. Bez pomoci všech, 
by tohle všechno nebylo možné, takže 
moc DĚKUJI! Letos vavříny nejsou, není na 
čem usínat, takže příští rok přidávám opět 
pod kotel. 

Díky, pokud jste dočetli až sem, sportuj-
te a  ve vambereckém lese na viděnou! 
Máme to tady opravdu víc než pěkný!

Daniel Vandas

Když se venku ochladí, proč si nezaběhat 
uvnitř? A třeba hned ve studijní a vědec-
ké knihovně v  Hradci Králové. Netradiční 
závod s  názvem „Zažijte knihovnu jinak“ 
uspořádal oddíl SHK – OK Slavia Hradec 
Králové. Na mapě „Vědárna“ byly zmapo-
vány prostory půdorysu knihovny ve tvaru 
písmene X uvnitř (indoor) i venku (outdo-
or). Mapa zachycovala jednotlivá podlaží 
a v rámci nich i nejbližší mezipodlaží pro-
pojená schodištěm. O  start byl velký zá-
jem, běželo téměř 500 závodníků.

7. 12. 2024 – Zimní hradubická liga – indoor sprint
Z  Vamberáků se nejlépe dařilo Karin Ha-
merské, která ve své  kategorii DK našla 
a  dorazila ze všech nejrychleji všech 13 
kontrol a  závod tak suverénně vyhrála. 
Naší mladé talentované závodnici gratu-
lujeme!

Městu Vamberk děkujeme za finanční 
podporu našeho oddílu. 

Jitka Rykalová
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Sokolové 
na plavbě oceány
V sobotu 16.11.2024 uskutečnila T. J. SO-
KOL Vamberk zájezd pro děti do rodinné-
ho zábavního parku TOBOGAN v Hradci 
Králové. Malí i starší sokolové během ně-
kolika hodin pluli oceánem mezi ostrovy 
a navštívili mnoho atrakcí, které tento 
zábavný park skýtá. Vyzkoušeli si různé 
prolézačky se zdoláváním překážek, na-
fukovací atrakce, zaskákali si na velkých 
trampolínách, zajezdili si v  elektrických 
autíčkách. Kdo se nebál, zkoušel lezení 
na horolezecké stěně a dokonce i virtu-
ální realitu. Mezi jednotlivými atrakcemi 
se děti pohybovaly za pomoci šlapacích 
vozítek. 

Byl to aktivně strávený den. Na atrakcích 
si děti vyzkoušely nejen obratnost, šikov-
nost a rychlost, ale i spolupráci a vzájem-
nou pomoc. 

RYCHNOVSKÝ BAZÉN
V pondělí 18.11.2024 vedla naše cesta do 
plaveckého bazénu v Rychnově nad Kněž-
nou. Návštěva bazénu je již v tomto ob-
dobí stala tradicí. Děti si nejen zaplavaly, 
ale i vyřádily v oblíbené divoké řece.

Obě akce se konaly za finanční podpory 
MÚ Vamberk, za což jim velice děkujeme.

Věra Vídeňská a Lenka Bůžková

V  dalším kole jsme v  neděli 17. 11. jeli 
k  soupeřům. Dopoledne nás čekal Chlu-
mec n. Cidlinou B. S  tabulkově horším 
soupeřem jsme si poradili vcelku dobře, 
i když několik zápasů bylo velmi vyrovna-
ných a rozhodovaly koncovky. Na úvod 
jsme se štěstím vyhráli obě čtyřhry, dál 
jsme vedli 5:0. Pak to už soupeř zabalil. 
Odpoledne nás čekal Montas HK B. Tušili 
jsme, že to bude vyrovnaný zápas a byl 
to opravdu boj od začátku do konce. Po 
čtyřhrách 1:1, po prvním kole dvouher 
3:3, po dalším 5:5, pak 6:6. Bohužel se 
pak soupeři podařilo vyhrát vyrovnaný 
zápas a ujal se tak vedení 9:8. Do posled-
ní dvouhry vystřídal Valáška Michera ml.. 
Makal, hrál výborně, bohužel ale padl 11 
v pátém setu.

Další neděli 1. 12. jsme opět jeli k  sou-
peřům. Dopolední zápas s  DTJ HK C byl 
také vyrovnaný od začátku do konce s tím 

Stolní tenis

Sokol Chlumec nad Cidlinou B – TJ Baník Vamberk A 3:10
Body: Jakubec 3, Ducháč 3, Vrkoslav 2, čtyřhra Jakubec-Ducháč 1 a Vrkoslav-Valášek 1

Montas HK B – TJ Baník Vamberk A 10:8
Body: Jakubec 4, Vrkoslav 2, Ducháč 1, čtyřhra Jakubec-Ducháč 1

TJ Jičín A – TJ Baník Vamberk A 6:10
Body: Jakubec 4, Ducháč 2, Valášek 1, Vrkoslav 1, čtyřhra Jakubec-Ducháč 1 a Valášek-Vrkoslav 1

DTJ HK C – TJ Baník Vamberk A	 7:10
Body: Jakubec 4, Vrkoslav 2, Ducháč 1, Michera ml. 1, čtyřhra Jakubec-Ducháč 1 a Vrkoslav-Michera ml. 1

Sokol České Meziříčí A – TJ Baník Vamberk A	 8:10
Body: Jakubec 3, Michera ml. 3, Vrkoslav 2, Ducháč 1, čtyřhra Jakubec-Ducháč 1

Výsledky zápasů:

11. 1. 2025 09.00 hodin Baník Vamberk – Sokol Radim 

11. 1. 2025 14.00 hodin Baník Vamberk – TJ Jičín 

22. 2.2025 09.00 hodin Baník Vamberk – Sokol Kostelec n. Orl. B

01. 3. 2025 09.00 hodin Baník Vamberk – Sokol Chlumec n. C B

01. 3. 2025 14.00 hodin Baník Vamberk – Montas HK B

15. 3. 2025 09.00 hodin Baník Vamberk – DTJ HK C

15. 3. 2025 14.00 hodin Baník Vamberk – Sokol České Meziříčí A

TJ Baník Vamberk - rozpis domácích zápasů A-mužstva:

rozdílem, že se tentokrát nám podaři-
lo vyhrát zlomové zápasy, včetně obou 
čtyřher. Odpolední zápas s Českým Mezi-
říčím, to je vždy o štěstí, které se přikloní 
k jednomu či druhému. Když v úvodní sé-
rii prohrál Jakubec s neskutečně nabuze-
ným Jankem, zdálo se, že bude rychle ko-
nec. Tento zápas ale nakonec trval cca 4 
hodiny, mnoho zápasů byl na 5 setů. Ne-
skutečným výkonem podržel tým Martin 
Michera ml., který dokázal vyhrát 3 své 
zápasy. Díky tomu jsme nakonec dokázali 
tento opravdu vyrovnaný zápas vyhrát.

Vážení čtenáři a příznivci našeho spor-
tu – dovolte mi všem poděkovat za vaši 
přízeň, a že nás při našich domácích zá-
pasech podporujete. Do roku 2025 všem 
přejeme vše dobré, stálé zdraví a pohodu 
jak doma, tak i za pingpongovými stoly.

M. Vrkoslav

„A“ mužstvo hraje svá utkání v herně – Tyršova 260 – v budově bývalých 1. tříd.
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